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SUNKŲ VARGQ KENČIA MUSŲ 
BROLIAI IR SESERYS

Antroje Sesijoje Priimti Raportai
SLA 43 seimas pradėtas birželio 26 d., 10:30 vai. 

perskaičius Amerikos vėliavai priesaiką.
Seimo rengimo komisijos vice pirm. J. V. Grinius 

perstatė seimą atidaryti seimo rengimo kom. pirminin
ko*) adv. Ch. Cheleden. Sugiedama Amerikos ir Lietuvos 
himnai, vadovaujant daini-nkui P. Stankūnui. Pianu 
akompanavo A. <>lis. Brolis Cheleden pasako graži) pa
sveikinimo žodi ir perduoda seimą vesti SLA Preziden
tui F. J. Bagičiiii. kuris oficialiai paskelbė seimą pra
dėtu. Atidarydamas seimą, prez. praneša, kad įvyks 
dar niekad .nebuvusi ceremonija, tai pagerbimas musų 
narių jau žuvusių kare ir tarnaujančių kariuomenėje. 
Bus atidengta SLA Service Flag, parodant kiek SLA 
narių tarnauja kariuomenėje. Kviečia vėliavą atidaryti 
karių motinas: SLA sekr. žmoną ponią Yinikienę ir 
SLA daktaro kvotėjo žmoną Biežienę atidengti vėliavą. 
Tai jos atlieka gražiai ir Įspūdingai ir iš po baltos dro
bulės pamažu išlenda minima vėliava, kurioje stovi 779 
aiškus numeris ir viena auksinė žvaigždė, kuri žymi 
vieną musų žuvusių narių, kuriuo yra a. a. brolis B. 
Grabliauskas, SLA 200 kuopos narys. Prezidento pap
rašyti, visi delegatai laike šios ceremonijos atsistojo ir 
nulenktomis galvomis pagerbia žuvusį narį ir tuos, ku
rie atlieka svarbias karo tarnybos pareigas. Teko pa
stebėti, kad laike šos ceremonijos daugeliui delegatų, 
o ypač motinų pei veidus riedėjo ašaros. Ištiesų, tai 
buvo graži ir graudi ceremonija, atlikta musų seime.

Prez. BagočiiK pakviečia pakalbėti Lietuvos atsto
vą, pulk. P. Ža-b iki Jis pasakė gražią, patriotingą ir 
reikšmingą kalbą. Linkėjo seimui atlikti taipgi patrio- 
tingus darbus. B» . atstovas sutiktas ir palydėtas dide: 
bais aplodismenr ’ !

Brolis Ram- «ek<»ja seimo rengimo komisijai už 
ccLri su. ungu.u,.- txt j priklauso broliams
J. V. Griniui, adv. Ch. Cheleden ir E. W. Norkui. De
legatai jiems padėkoja gausiu delnų plojimu.

Po šių ceremonijų prez. Bagočius pasisako, kad 
jau penktu sykiu atidaro ir veda SLA seimus. Pasako 
gražu žodi, ragindamas delegatus ir SLA narius suteik
ti pagelbos ranką naujai narių išrinktam prez. broliui 
W. F. Laukaičiui.

Prez. į mandatų komisiją paskiria šiuos delegatus: 
J. V. Grinių, S. Bakaną ir J. Arlauską. Tuo ir baigia
ma pirmoji sesija.

Antra sesija pradėta 2:30 vai. popiet. Tai buvo 
gausi darbingumu sesija. Dar .nė vieną sykį SLA seimų 
istorijoje neatsitiko taip, kad pirmą seimo dieną but 
buvę priimti visos Pildomosios Tarybos, visų komisijų 
ir redaktoriaus pateikti raportai. Šį sykį taip atsitiko 
ir tuo visi delegatai pilniausiai patenkinti, nes turės 
daug laiko kitus reikalus svarstyti.

Prez. Bagočius maršalkomis paskyrė brolius J. Bra
zauską ir Žansiti. Ženklialių prisegiojimo komisijon 
paskyrė šias paneles: J. Grabauskaitę, P. Jaskauskai- 
tę, M. Tamulaitienė, E. Ascilaitė, A. Mikužiutė ir E. 
Slyvinaitę.

Prez. Bagočiaus pakviesti, pakalbėjo šie SLA vei
kėjai:: buvęs prez. P. W. Birštonas ir taipgi ilgus me
tus buvęs prezidentu S. Gegužis. Pakviesta taipgi pa
kalbėti senas SLA .narys, pirmutinis sekretorius brolis 
J. Žemantauskas. Visi pasakė gražias, tikslui pritikin- 
tas kalbas.

Mandatu komisijos vardu brolis J. V. Grinius pra
nešė, kad iki šios sesijos yra užsiregistravusių ir pilna
teisių delegatų 130. Pridėjus Pildos Tarybos 7 narius, 
šioje sesijoje susidaro viso 137 seimo atstovai. Yra keli 
delegatai dar kvestijuonoįami. Apie jų stovį bus plai
nest vėliau.

Po padarymo 15 minutę pertraukos, prez. Bago
čius pakvietė pakalbėti SLA narių naujai pasirinktą 
prezidentą brolį W. F. Laukaitį, kuris pasako labai 
gražią kalbą, pasižadėdamas dirbti musų Susivienijimui. 
Jis ypač pabriežia, kad į SLA bus traukimą kiek dau
giausia galima jaunimo.

Pakviestas, taipgi gražią kalbą pasakė naujai na
rių išrinktas vice prezidentas brolis P. Dargis. Abudu 
susilaukė gausių ir širdingų aplodismentų, nes abudu 
pasisakė už geresnę SLA ateitį ir už musų senosios 
tėvynės Lietuvos išlaisvinimą.

Praeito seimo protokolas priimtas su ta pastaba, 
kad nebuvo į jį įtraukti vardai tų delegatų, kurie pra
eitame seime balsavo už ar prieš tuomet norėtą pravesti 
konversiją. Buvo šiek tiek diskusijų tame reikale.

Po to seka Pildomos Tarybos, Pastoviųjų Komisi
jų ir Tėvynės redaktoriaus raportai. Visi raportai pri
imti, kai atspausdinti Seimo Darbų Knygoje. Tik Ap
švietus Komisija savo raportą .skaitė seime, nes jos ra
portas, dėl susidėjusių aplinkybių, nebuvo atspausdintas 
minimoje knygoje. , .

Rusai Atsiėmė 
Vitebską

Rusų karo vadovybė prane
ša, kad rytuose rusų pradėtas 
puolimas gerai sekas ir kad 
Baltarusijoje rusai pralaužę 
vokecių frontą 50 mylų plote 
ir pažygiavę 20 mylų pirmyn, 
pradėdami apsupti Vitebską, 
kuriame randasi 75,000 vo- 
kečių. Taipg rusų pranešimai 
sako, kad Vitebsko fronte ru
sai jau nužudę 10,000 vokie
čių ir artinasi prie Latvijos 
rubežiaus.

Vėliausi pranešimai iš Lon
dono sako, kad rusai savo o- 
fensivą veda 285 mylių plote 
ir pažygiavo pirmyn 84 my- 
liaslias. Trijų Rusijos armijų 
apsuptame Vitebske naciai 
negalėjo laikytis ir rusai tą 
miestą užėmė. Rusams mies
tą užėmus, Maskvoje Stalinas 
įsakė iššauti 20 salvų iš 224 
kanuolių, kaipo atžymėjimą 
šio didelio rusų laimėjimo 
vasaliniame ofensive prieš 
nacius.

Amerikiečiai Jau 
| Cherbourge

* Jš. Londono pranešama, kad 
birželio 25 dieną Amerikos ka
riuomenės daliniai net iš trijų 
šonų suėjo į svarbų Francijos 
uosto miestą Cherbourgą. Pra
nešimai sako, kad smarkiausi 
mūšiai eina miesto gatvėse, 
kur kariaujama durtuvais, 
rankinėmis granatomis ir kito
mis karo priemonėmis. Nežiū
rint tokios baisios kovos, a- 
merikiečiai blokas po bloko 
miesto dalis užima ir kaip at
rodo, tai už dienos kitos mie
stas bus apvalytas nuo nacių.

Amerikos kariuomenei pa
deda karo lėktuvai ir Anglijos 
kanale esanti karo laivai, ku
rie nuolatos pila ugnį į tas 
miesto dails, kuriose dar tebe
silaiko įsitvirtinę naciai. Vo
kiečiai paimti nelaisvėn aiški
na, kad jų vadų įsakymu nei 
žingsnis nesitraukti, o jeigu 
kurie kareiviai trauksis, tai 
juos ant vietos sušaudyti.

Taipgi smarkus mūšiai eina 
delei lėktuvų aikštės už 5 my
lių į rytus nuo Cherbourgo.

Užėmus Cherbourgą, ame
rikiečiams žymiai palengvės 
veiksmai Francijoje, nes turės 
uostą, į kurį iš Anglijos, arba 
tiesiogiinais konvojais iš Ame
rikos, galės pristatyti karei
vius ir reikalingus karo veik
smams tankus, kanuoles ir ki
tokią karo medžiagą. Iki šiam 
laikui .reikmenų pristatymas 
buvo vargingas, nes Francijos 
pakraščius galėdavo pasiekti 
tiktai mažais laiveliais.

Gražią sveikinimo kalbą pasakė lietuvių draugas 
prof. A. Senn, kuris dabar yra Pennsylvania universi
teto profesorium. Jam delegatai gausingai plojo.

Tuo antroji sesija ir užsibaigė. Seimo komisijos 
vice pirmininkas, brolis J. V. Grinius, pakvietė visus 
delegatus ir svečius į nesitikėtas vaišes, kurios ištiesų 
buvo naujanybė ir už tai visi delegatai bei seimo sve
čiai yra nepsakomai dėkingi jų rengėjams. Tai buvo 
ištiesų naujanybė, nes dar nė viename seime nieko pa
našaus nebuvo.

Ridoj, birželio 27 d. prasidės svarstymas įnešimų. 
Jeigu visos sesijos eis tokioje .nuotaikoje ir taip grei
tai, tai šis seimas užsibaigs labai greitai. ‘

Įvairios Žinios
Lisbon.— Vengrai keliaunin

kai atkeliavę iš Vokietijos pa
sakoja, kad nacių valdžios į- 

sakymu visi Berlyno gyvento- 
tojai yra iškraustomi iš mies

to, nes vėliausi alijantų oro 
puolimai didelę dalį miesto iš
griovė ir gręsia visiškas Berly
no sunaikinimas.

Irun. — Ispanijos rubežiaus 
sargybiniai praneša, kad sulig 
padaryto susitarimo, 900 ame- 

• rlkiečių ir alijantų buvusių ne- 
laisv? lis Vokietijoje, perėjo Is
panijos rubežių ir iš Portuga
lijos bus išvežti mainais su ali
jantų paimtais vokiečiais be
laisviais.

Washington. — Valdžios į- 
staigose yra numatoma, kad 
dabartinė Japonijos Tojo val
džiai gręsia sugriuvimas, kuo
met amerikiečiai užims Saipan 
salą.

Roma. — Amerikiečiai triu
škindami vokiečių liniją žy
giuoja pirmyn ir užėmė didelį 
Italijos prieplaukos miestą 
Plumbino. Kitos Penktosios 
Armijs dalys irgi cekmingai 
eina pirmyn.

Pittsburgh. — Amerik. Rau
donasis Kryžius ir kitos labda
ringos organizacijos skubinasi 
suteikti reikalingą pagelbą nuo 
audros nukentėjusiems gyven
tojams Pennsylvania, West 
Virginia ir Maryland valstjo- 
se. Siautusioje audroje 146 į 
žmonės užmušti, virš 1,000 su
žeistų ir daugelis liko be pa
stogės.-

New York. — Visi miesto 
daktarai ir dentistai, neturinti 
38 metų amžiaus, yra be jokio 
atidėliojimo šaukiami karo 
tarnybon.

Dalyvaukime 
Apeigose

Liepos 2 d., 2:30 vai. po pie
tų, Bedloe saloje, prie Laisvės 
Stovylos, įvyks taip vadinamos 
Išlaisvinimo Apeigos. Daly
viai galės savo akimis matyti 
vėliausius Invazijos ginklus, 
išsikėlimo valtis ir veikmėje 
esančius kariškus laivus ir 
bomberius.

Iš miesto į salą nuvežimas 
ir atgal atvežimas visiems bus 
nemokamai. Visi Tėvynės 
skaitytojai norinti dalyvauti 
galite gauti nemokamus tikie- 
tus atsikreipdami į:

The Foreign Origin Section 
War Finance Committee, 

1270 6th Ave., New York.
Room 1801.

Tel. Circle 6-4300.

Japonams Duotas 
Didelis Smygis

Pereitų poros savaičių bė
gyje .tarpe Marianas ir Filipi
nų salų, ėjo smarkus laivyno 
ir lėktuvų mušis tarp Ameri
kos ir Japonijos. Mušis baigėsi 
tokioje pasėkoje, kad tame 
mūšyje japorai neteko 747 
lėktuvus ir 30 laivų, kurių tar
pe yra 4 lėktuvnešiai. A- 
part to, daugelis Japonijos lai
vų tapo apgadinti. Šis laimė
tas jurų mušis skaitomas di- 
delu Amerikos laimėjimu ir 
taipgi dideliu smugiu Japoni
jai, nes ameriikeųiai šį mūšį 
laimėję įgauna stipresnę po
ziciją arčiau kitų strateginių 
salų Paficiko vandenyne ir 
taipgi arčiau pačios Japonijos.

Šį mūšį laimėjus, amerikie
čiai užkirto japonams kelią 
pristatyti karinius sutvirtini
mus ir karo medžiagą japo
nams kariaujantiems su ame
rikiečiais Saipan saloje, kurio
je amerikiečiai sėkmingai 
pliekia japonus jau prisiartin
dami prie Mariana kapitoliaus 
Garapan. Sapan saloje randa
si 30,000 japonų, kuriems grę
sia galutinas jų sunaikinimas.

Republikony 
Konvencija

Birželio 26 d. Chicagoje 
prasidėjo Republikonų parti
jos konvencija, tikslu parink
ti kandidatus busimiems A- 
merikos prezidento ir vice
prezidento rinkimams ir nus
tatyti partijos platformą. 
Konvenciją atidarė Republiko
nų nacionalio komiteto pirmi
ninkas Harrison Spangler. 
Konvencijoje dalyvauja 1,057 
delegatai, kurių 589 jau pasi
sakė už New Yorko guberna
torių Dewey į prezidentus ir 
Californijos gubernatorių Earl 
Warren į vice prezidentus.

Šiuos žodžius rašant kon
vencija dar jokių tarimų nėra 
padarius. Ar ji parodys savo 
aiškų nusistatymą į pokarinį 
pasaulio sutvarkymą ir pa
vergtų mažų tautų išlaisvini
mą.

Veikimas Gyvėja
Musų Londono korespon

dentas praneša apie PAT’o 
žinią, kad Suvalkijos miškuo
se pagyvėjęs lenkų partizanų 
veikimas. Partizanai turėję 
visą eilę susikirtimų su vokie
čiais. Drauge nusiskundžiama, 
kad kai kuriose vietose jų 
santikiai ir su lietuviais ne
pergeriausi.

Gal būti čia kalba ta aplin
kybė, kad del aprūpinimo sun
kumų, partizanai daro sauva- 
liškas rekvizicijas pas ūkinin
kus, o lietuviai ūkininkai gina 
kaimą ir gyventojus nuo visų 
skriaudų, nepaisant, ar tai 
bus vokietis, rusas ar kai kas 
iš lenkų. Šitokį paaiškinimą 
prideda musų korespondentas.
— LKFSB.

New Guinea. — Generolas 
MacArthur suformavo dvi di- 
delias oro jėgas pulti japonus 
Pacifiko salose. Penktoji oro 
armija puls japonus pietva
kariniame Pacifike, o Trylik
toji armija puls pietiniame 
Pacifike.

Naciai Prabangiškai Gvvena
RED. PASTABA. — Paskutiniu laiku Amerikoje gau

ta žinių iš Lietuvos. Nors kai kurios tų žinių jau gana 
senokos, tačiau jos parodo tą padėtį, kuri dabar jau gal 
ne blogesnė ir kokioj musų broliams ir seserims prisieina 
savo tėvynėje gyventi.

Gebiettskomi do Wulfo iniciatyva visoje Vilniaus 
apygardoje rugpiučio 22 d. pradėti masiniai gyventojų 
suėmimai bei gaudymai Įvykdyti Švenčionyse, Švenčio
nėliuose, Adutišky, Dukštėj, Varėnoj, Valkininkuose, 
Trakuose, Lentvary, Žiežmariuose, Kaišiadoryse ir Laz- 
dėmiose. Sugautieji buvo atvežami į Vilnių ir talpina
mi į karantiną buv. žydų ghette arba į belaisvių stovyk
lą, o po kelių dienų, paprastai, išvežami į Rytus ar į Vo
kietiją. i i

Žiežmariuose IX 8 vokiečiai, apsupę miestą, įsibrio- 
vė į bažnyčią, kurioje tuo metu vyko iškilmingos pamal
dos, suėmė ir išgabeno bažnyčioje besimeldžiančius žmo
nes. Po atmintinų Kražių skerdynių, pirmas toks įvy
kis Lietuvoje. Nacių siautėjimas peržengė visas ribas.

Naciai besiautėdami rugsėjo mėn. sudegino 28 ukius 
Lazdėnų kaime ir 40 ūkių Fermos kaime (prie S. Tra
kų). Gyventojai buvo suimami ir išvežami, o visas tur
tas padegtas. Šie barba riški kaimų sudeginimai atlikti, 
esą, už tai. kad ties tais kaimais buvo užminuotas ir sus
progti in t as gel ež i n k e 1 i s.

Del Vilniaus krašte vykdytų masinių gyventojų 
gaudymų ir trėmimų visų rietu visuomenės atstovai ir 
II okupacinio seimo atstovai įteikė memorandumus Ku
biliumi! ir Tarybos pirmininkui prof. Biržiškai, tačiau 
iki šiol jokių atsakymų bei paaiškinimų nebuvo duota, 
o gyventojų gaudymai ir trėmimai visame krašte vyk
domi toliau.

Rokiškio apskr. bolševikų desantininkai sudegino 
apie'16 dvarų klojimų su pr. metų derliumi.

į Klaipėdą atgabenta nemažas skaičius evakuotų 
gyventojų iš Berlyno.

Į Kretingos stotį atvyko traukinys su aukštų nacių 
šeimomis. Traukinys buvo labai prabangiškai Įrengtas. 
Ankštųjų nacių pareigūnų žmonos apgyvendintos Palan
goje. Šeimos iš Kretingos stoties į Palangą buvo veža
mos Rentei no mašina.

Žasliečiai! Saugokitės parsidavėlių policininkų Šnei- 
derio. Špokausko ir Malašausko.

Žasliuose dirbantis Veleckas grieštai Įspėjamas už 
politinį santykiavimą su vietos gaivalais lenkais

Perspėjimas Obelių gyventojams. Saugokitės Obe
lių parsidavėliškos policijos. Ji siautėja ir gaudo lietu
vius.

Prezidentas Pasirašė Bilių Paremti 
Veteranus Po Karo

Prezidentas Rooseveltas pa
sirašė kongreso priimtą G. I. 
(kareivių) Teisų Bilių, kurio 
svarbausi punktai yra sekan
ti:

Paleistiems iš karo tarnybos 
vyrams ir moterims, negau
nantiems darbo, mokėti sa
vaitėje $20.00 nedarbo pašal
pos per 52 savaites dviejų me
tų bėgyje nuo paleidimo.

Paleistiems iš tarnybos ve
teranams apmtokėti mokslą ir 
pragyvenimo lėšas per keturis 
metus. Po $500 skiriama kai
po mokestis mokyklai ir pra
gyvenimui kas mėnuo pavie
niams po $50.00, o vedusiems 
po $75.00.

Duoti valdžios paskolas ve
teranams perkantiems namus, 
ukius arba biznius iki pusės 
pinigų mokamų už tuos pirki
nius, bet nedaugiau kaip po 
$2,000 kiekvienam. Veteranas 
turės valdžiai mokėti 4 nuo
šimtį už gautas paskolas.

Paskirti $500,000,000 pasta
tymui veteranams sveikatna- 
mius i ligonines, kuriose ve
teranų sveikata bus taisoma 
nemokamai.

Įsteigti geresnes įstaigas, 
kurios patarnaus veteranams 
darbus susirasti. Viso iš val
džios iždo busią šleista $6,- 
500,000,000 paremti bei su
šelpti iš karo tarnybos sugrį- 

[ žusius vyrus ir moteris.
Prezidentas pasirašydamas 

tą bilių pareiškė pageidavimą 
kad kongresas padarytų tari
mą ir prekibinio laivyno tar
nautojų naudai, kurie aptar
nauja laivus gabenančius ka
riuomenę bei karinius reikme
nis, kad ir jie butų aprūpinti 
nedarbo pensijomis iš valdžios 
iždo.

Minimą bilių prezidentas pa
sirašė naudodamas net 10 fon- 
taninių plunksnų, parašyda
mas po dvi ar tris raides su 
kiekviena plunksna. Vėliaus 

i jis tas plunksnas išdalno sve- 
■ čiams, abiejų partijų kongres- 

manams ir senatoriams, kurie 
stovėjo už tokio biliaus pralei
dimą.

Sveikino Respubliką

Birželio 17 d. prez. Roose
veltas pasiuntė Islandijos pre
zidentui, Sveiin Bjornson, svei
kinimą. Minimas asmuo iš
rinktas pirmuoju Islandijos 
prezidentu nesenai atsibuvu
siuose rinkimuose, laike ku
rių gyventojai pasisakė atsis
kirti nuo Danijos ir įsisteigti 
savo respubliką.

Taipgi birželio 17 d. Islan
dijos parlamentas paskelbė 
Islandiją laisva ir nepriklau
soma valstybe-respublika.
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PASTABOS
ANSONIA, CONN. — SLA 

€6 kuopos susirinkimas įvyks 
liepos 8 d., 2 vai. popiet, lie
tuvių bažnytinėje svetainėje. 
Minimas susirinkimas įvyksta 
viena diena anksčiau, nes lie
pos 9 d. bus SLA 4 apskričio 
išvažiavimas. Visi nariai ir 
narės malonėkite dalyvauti, 
nes yra svarbių reikalų. Rei
kės išrinkti darbininkus į S. 
L. A. 4 apskričio išvažiavimą. 
— J. Radzevičius, sekr.

KAI SKAITYSITE šias pas
tabas, SLA 43 seimas bus jau 
užsibaigęs. Ką jis atneš musų 
Susivienijimo ateičiai — pasi
rodys iš jo nutarimų. Mes ti
kime, kad šis seimas bus vai- 

ir konstrul.ti- 
Taip mano

singas gerais 
viais nutarimais.
ir seimo delegatai bei visi S. 
L. A. nariai. Kaip į seimo pa
darytus nutarimus SLA na
riai privalėtų reaguoti — ket
virtame Tėvynės puslapy tal
piname SLA Patrioto straips
nį. Perskaitykite jį.

LIETUVOS žmonių šelpi
mo darbas jau prasidėjo: Lie- i 
tuvai šelpti Fondo Komitetas , 
jau atsišaukė į kolonijas, pra- I 
gydamas organizuoti minimo 
fondo skyrius. Pirmas skyrius 
suorganizuotas Mt. Carmel, 
Pa., kur gyvena fondo pirmi- j 
ninkas, kun. Končius. Ten jau j 
renkami rubai, kune bus siun- I 
čiami į Lietuvą, kai tik bus 
galima. Rašoma, kad vietos i 
žmonės pasirodė labai gražiai 
ir patriotingai, aukodami ru- i 
bus. Kur nėra kitokių organi
zacijų, skyrių organizavimu , 
galėtų pasirūpinti SLA kuo
pos, o kur yra — galėtų im- I 
ti iniciativą. Skyriaus suorga
nizavimui reikia tik septynių 
žmonių. Į skyrius reikia į- 
traukti netik lietuvius, bet ir 
svetimtaučius. Perskaity kite 
Lietingos Šelpimo Fondo “By- 
Laws, telpančias šiame Tėvy- ■ 
nės numery. Perskaitykite ir 
imkitės darbo. Lietuvos žmo
nės jums bus už tai dėkin- I

MUSŲ SUSIVIENIJIM A S 
Karo Bonų yra pirkęs jau už 
daugiau, kaip pusę miliono 
dolerių. Tai gražu ir patrio
tiška! Už tai New Yorko 
Valstijos Bonų Komitetas vie
ną didelį bomberį pavadino 
Lithuanian Alliance of Ame
rica. Nemaža Karo Bonų yra 
pirkę ir SLA kuopos. Butų ge
rai, sužinojus, už kiek. Tai 
gal galėsime tiksliai surašyti, 
jei seimas ar po seimo Pildo
moji Taryba nutars pravesti 
SLA Karo Bonų vajų.

MES GAVOME pirmųjų puslapių fotostafus Lietu
voje leidžiamų požeminių laikraščių: Lietuvos 
Laisvės Trimitas, Į Laisvę, Nepriklausoma Lietuva, Vie

ninga Kova ir Laisvės Kovotojas. Visų jų straipsniuose 
kalbama-rašoma už Lietuvos išlaisvinimą. Visi jie šau
kiasi į lietuvių tautą vienybės. Visi deda vilties, kad 
Lietuva nežus.

Čia pacituojame labai jautrius žodžius iš pirmojo 
numerio Lietuvos La išveš Trimito, leidžiamo atšiorga- 
nizavusios Lietuvių.Šaulių Sąjungos. Rašoma:

“Tegul meilė Lietuvos
“Dega mušti širdyse.

“Tik 60 metų prabėgus, kai išbudino mus Aušra, ne
praslinko ir 50 metu, kaip prikėlė mus Varpas, ugdyda
mas mumyse tautine sąmonę.

“Beveik 25 metai skiria mus nuo to laiko, kai pra
dėjo trimituoti Lietuvos pergalei vienas pirmųjų musų 
kariniu laikraščiu Trimitas, žadindamas mumvse valstv- 
bine sąmone.

“O šiandien, 1943 metais, rįštingai sujungti Varpo 
skambesį su Trimito garsu ir leisti musų karinėms prob
lemoms nagrinėti skirtą laikrašti — Lietuvos Laisvės 
Trimitą.

“šia proga džiugu konstantuoti, kad lietuvių tau
tinę ir valstybinę sąmonę jau senai žadina, pagrindinį 
musų šios dienos siekimą — nepriklausomos Lietuvos 
atstatymą išrįškina ir musų dabarties tautines prievoles 
bei taktiką nurodo ir tuo budu tautos kovą su puikiais 
rezultatais sunkiausiomis sąlygomis veda politiniai vi
suomeninė laisvoji spauda — Nepriklausoma Lietuva, 
Laisvės Kovotojas, l Laisvę, neskaitant kitų, ne tiek pa
plitusių. ir visos eilės šapirografais bei rotatoriais spaus
dinamų leidinių. Džiugu taip pat, kad sudaryta aukš
čiausia politinė krašto vyriausybė—Vyriausias Lietuvos 
Komitetas. Šiandien mums visiems aišku, kad nė jokis 
okupantas, — anksčiau rusų caras, vokiečių kaizeris, o 
dabar bolševikiškoji Maskva ir .naciškasis Berlynas, — 
niekuomet gera valia nepripažino ir nepripažins musų 
tautai valstybinio gyvenimo teisės. Kartą mes patys ją 
iškovojome ir dabar iškovosime. Kartą mes pasinaudo
jome visuotino smurto laikinu atoslūgiu ir XX amžiaus 
angoje pasiekėme laisvės. Matome, kaip dar žiauresnio 
visuotino smurto nešėjai mirtinai drasko vienas kitą ; ži
nome, kad jiems žlungant — vėl užlieja tautų širdis 
džiaugsmas, jog laimės tautu Laisvės ir valstybių nepri
klausomybės idėja.

“Numatome didžiulius sunkumus, kuriems nugalė
ti turime išanksto rengtis. Manome, kad atėjo laikas 
visai tautai galvoti ir rimtai ruošti lietuvių karines pa- 
jieyas busimosioms nepriklausomybės kovoms, i kurias 
savanoriškai Įsitrauks visi, kas tik ginklą galės pakelti; 
\isi, kas kitokiu budu galės kariniam reikalui padėti; 
visi lietuviai, kaip viena Lietuvos žemė, pakils kaimais, 
seniūnijomis, valsčiais, apskričiais, miesteliais ir mies
tais, ir vieningai karine pastanga išvys okupantus iš kraš
to, apgins Lietuvos ribas ir grįš į savo šeimas dirbti ra
mų išteriotos Lietuvos atstatymo darbą Jos žmonių ge
rovei ir kilnių kovos aukų prisiminimui.

“Juk be aukų ir be kovos
“Laisvos nebuvo Lietuvos.
“Nebuvo amžiais ir nebus...”

Taip, jau laikas visai tautai galvoti ir ruoštis busi
mosioms nepriklausomybės kovoms! Mes, Amerikos 
lietuviai, i tas kovas aktualiai, bent šiuo tarpu5 negali
me stoti. Bet, laikui bėgant, aplinkybėms pasikeitus, 
gal nemaža tūkstančių ir šio laisvojo krašto lietuvių tei
giamai atsakys i Lietuvos Laisvės Trimito šaukimą. 
Tuo tarpu Amerikos lietuviai šį trimitavimą girdi ir 
rengiasi savo broliams ir .seserims padėti nusikratyti 
svetimojo jungo. Šiuo tarpu Amerikos lietuviai daro 
viską sulig geriausių išgalių ir aplinkybių. Šiuo tarpu 
mes rengiamės senosios tėvynės broliams ir seserims iš
tiesti pagelbos ranką, pirmoje eilėje užsibrėžę šalpos 
darbą. Taip: Amerikos lietuviai savo brolių neužmirš 
ir nesuvils. Taip, Lietuvos žmonių ir Amerikos lietuvių 
balsai supuola, ir Lietuva nepražus: ji bus laisva ir ne
priklausoma !

Nepasiduos Niekam
DIRVOS skyriuje “Mirgu 

Margu”, Kūgis Mugis rašo:
“Dienoje kada pasklydo ži

nios apie Amerikos, Anglijos 
ir Kanados kareivių .išlipimą 
Francijos krantuose Associa
ted Press paskelbė per Švedi
jos radio girdėtą Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto praneši
mą apie gen. Plechavičiaus 
vadovaujamą sukilimą prie£ 
vokiečius Lietuvoje. Tokiu bu- 
du, lietuviai pridėjo savo dalį 
prie antro fronto.

“Tas sukilimas bus jaudi
nanti žinia Amerikos lietu- 
liams, nes parodo musų bro
lių Lietuvoje tvirtą pasirįži- 
mą niekam nevergauti. Jie su
kilo prieš bolševikus okupan
tus. Jie sukilo prieš okupan
tus nacius. Jie sukils prieš 
kiekvieną okupantą kuris 
sieks jų laisvę atimti. Antras 
frontas atidarytas — 
tuviai jo dalyviai!”
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Netušti žodžiai
DRAUGAS rašo:
“Pradedant Penktosios U. S. 

Karo Paskolos vajų praėjusį 
antradienį, prezidentas Roose- 
veltas pasakė gana įdomią ir 
svarbią kalbą. Jis padarė 
trumpą karo eigos apžvalgą. 
Palyginęs, kokia buvo padė
tis, kai 1940 m. buvo par
blokšta Francija, ir dabar, 
kuomet pradėti invazijos žy
giai, prezidentas optimistiškai 
pažvelgė į ateitį. Anot jo, 
iki šiol jau daug kas laimė
ta. Ir Pacifiko fronte, ir Afri
koj, ir visur kitur esame aiš
kioje ofensyvoje. Vokietija, 
kurią siekiame pirmiausiai su- 
truškinti, yra spiriama prie 
sienos iš trijų pusių — rytų, 
pietų ir vakarų. Rusai žy
giuoja į priekį, pakrikę nacių 
pulkai priversti trauktis iš Ita
lijos, iš vakarų pusės lėktu
vais daužomos priešo pozici
jos ir pradėtoji invazija Fran- 
cijon daro pažangą.

“Prezidentas, tačiau, nepasi
duoda perdėtam optimizmui. 
Jis pranašauja, kad karas pa
reikalaus iš musų dar daug 
daugiau pastangų, negu iki 
šiol, kad visiems reiks aukoti 
ir aukotis. Jis priminė, 
Amerikos ir sąjungininkų 
riuomenei iki šiol nieko 
truko. Visi karo frontai 
reikmenimis aprūpinti. 1 
prašo, kad ir toliau dirbti pa
didintu tempu, kad užtikrinti 
greitesnę pergalę.

“Prezidento žodžiai nebus 
pasakyti tuščiai. Pirksime U. 
S. Karo Bonus ir dirbsime ki
tus darbus, kad kariaujan
tiems už musų • ir nacių 
vergtų tautų laisvę nieko 
pritruktų, kaip nepritruko 
šiol”.

tingų privilegijų. Ji daugiau 
už kitas didžiąsias valstybes 
.nukentėjo del karo, bet ji dau
giau už kitas prisidėjo prie 
to, kad šis karas iškilo. Per 
22 mėnesiu prieš 1941 m. bir
želio 22 dieną, Sovietų Rusija 
ėjo išvien su hitleriška Vokie
tija. Molotovo-Ribbentropo 
tartis “atkėlė vartus” į 
bartinį karą.

“Maskvos diriguojami
munistai demokratinėse šalyse 
per tuos 22 mėnesiu darė, ką 
galėdami, kad Hitlerio užpul
tos šalys nesigintų ir kad A- 
merika neduotų joms para
mos. Jei šita Stalino politika 
butų privedusi prie Anglijos 
pasidavimo ir Amerikos atsi
sakymo kovoti prieš agreso
rius, tai Hitleris šiandien bu
tų pasaulio viešpačiu!

“Todėl Rusijos diktatūrai 
pasaulis neturi už ką dėkoti. 
Ji pasidarė demokratijų sąjun
gininkė ne iš geros valios, o 
iš bėdos. Ji dabar kėsinasi 
uždėti savo jungą mažoms 
tautoms, išvaduotoms iš na
cių vergijos. Todėl demokrati
jos turi būti sargyboje, kad 
jos neprakištų taikos”.

a KRIAUŠIAIS to įrodymais gali būti kad ir nežmoniški 
žiaurumai, vartojami Lietuvoje per enkavedistus, pulki- 

ninko Jono Petruitčio aprašymai. Vadinas, kad žmonija gerė
tų, tobulėtų, to nesimato, o mongolų sužiaurėjimo, sužvėrėjimo 
pilna Lietuvos žemelė. Kurgi čia pažanga? Kaipgi yra tikru
moje? Naikinama prisispyrus Lietuvos intelektualės minties 
žmonės.

Eidama vis “pirmyn”, enkavedistai, kairioji pažanga prieš 
žmogų-artimą pastatė žmogų-žvėrį ir jų savitarpius santikius 
sunormavo senovine mongoliška taisykle: žmogus žmogui, tau
ta tautai — vilkas. Kas turi stipresnius dantis, arštresnius na
gus, to ir viršus. Kalbėti apie humanizmą, žmoniškumą san
tykiuose su žmonėmis, nebėra jokio pagrindo, nes hunai iš kai
rės pripažino patį žmogų esant gyvuliu, traktorium vien “rein 
zoologish”, na, tau vokiška civilizacija!

Žmonėmis tepripažinta vien arijonai-hunai, paėmę į savo 
rankas valdžią vieni ir teturi teisę spręsti. Atskiriems indivi
dams spręsti to nebeleidžiama. Jie savo pažiūras į pasaulį turi 
imtis parengtas iš savo valdono. O kadangi kiekvienas iš tų 
valdonų turi savo nusistatymus, tai valdonų įsitikinimai verčia
ma neliestinomis dogmomis, kurių ne tik kad atmesti, bet nė 
paabejoti jais nevalia. Tokia tai yra ideologijos srity mongolų- 
hunų laisvė!

Pranašauta, ateisianti visuotinės meilės era. Niekas ne- 
bekelsiąs balso prieš Lietuvos žmones ir svetimos nuomonės 
rasiančios prideramą pagarbą... Kaipgi yra ištikrųjų? Visai 
atvirkščiai. Socialiniame gyvenime Molotovas žadėjo rojų be 
darbo ir vargo. Bet kągi šiandien matome? Du šimtai tūk
stančių iš musų tautos geriausių profesinių žmonių sušaudyta 
ar Sibire žuvusių. Visi jie sulyginta su žvėrimis lygiai taip, 
kaip kad elgėsi su Amerikos belaisviais ir slaugėmis Filipinuo
se mongolai-japonai. Tokia tai naujoviška “lygybė”. Tai žvė
riškumas !

t

Paremkime Dėdę Samų!
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IŠ SLA SEKRETORIAUS 
raporto, telpančio Seimo Dar
bų Knygoje, sužinome, kad 
Dėdės Šamo karo tarnyboje 
— visuose kraštuose — tar
nauja 779 SLA nariai. Są
rašas telpa toje knygoje. Bet, 
sekretorius sako, kad tai ne
pilnas sąrašas, nes kai kurie 
tėvai patys moka duokles už 
savo vaikus ir todėl ne 
kariuomenėje tarnaujanti 
riai Centre užregistruoti.

visi
na-

na-NETRUKUS ant SLA 
mo sienos plevėsuos Service 
Flag, kurioje bus atžymėta, 
kad musų Susivienijimas į ka
ro tarnybą yra išleidęs 779 
savo narius ir 
liavoje bus 
Žvaigždė, kuri 
garbes narį,
Vokietijoje. Juo yra musų bro
lis a. a. E. Grabauskas, SLA 
200 kuopos narys. Tebūnie 
jam ramu ilsėtis svetimoje že-

nares. Toje vė- 
viena auksinė 
bylos už musų 
žuvusį kovose

AjMERIKOS lietuviai niekad nebuvo paskutiniai bi
le kokiame svarbiame Amerikos reikale. Nebusi
me ir laike šio karo! Mes visur ir visose karo laimėjimo 

pastangose stojame amerikiečių ir kitų tautybių eilėse. 
Tai gerai ir gražu! Gražu ir gerai todėl, kad Amerika 
yra musų naujoji tėvynė, kad ji yra pavergtųjų užtarė
ja. Amerika žada visoms valstybėms laisvę ir nepriklau
somybę po karo. Amerikos jaunuoliai-kariai visur ko
voja vien tik už išlaisvinimo, o ne pavergimo idėją. Tų 
kovunų eilėse yra ir musų sūnų bei dukterų. Bet tie, 
kurie negalime padėti ginklu — -dirbkime namų fronte.

Vienas didžiųjų ir gerųjų darbų šiuo momentu, tai 
parėmimas pravedamojo Penktosios Karo Paskolos va
jaus, perkant Karo Bonus, kurie yra vienu geriausiu 
šių dienų investments Pirkime kodaugiausiai Karo 
Bonų! Jei nedaugiau, tai bent vieną $į00 vertės bo- 
ną. Pabėkime musų krašto kovunams. Juk jiems rei
kia ginklų, reikia amunicijos, reikia maisto ir aprenga- 
lo, kad nugalėjus agresorius ir išlaisvinus paverktuo
sius. Nesakykite, kad aš jau pirkau ir to užteks! Taip 
kalbėti dabar ne laikas. Taip kalbėti galėsime tik tuo
met, kai bus laimėta ši didžiulė kova už žmonijos išlais
vinimą, už geresnę santvarką ir laisvę.-

Rūsy Auka Karui
NAUJIENOS rašo ilgą 

straipsnį, atžymėjimui vokie- 
čių-rusų karo trijų metų su
kakties, baigdamos sekamai:

“Kai kurie stebėtojai spėja, 
kad per trejus metus karo So
vietų Sąjunga neteko tarp 
15 ir 20 milionų gyvasčių, į- 
skaitant užmuštus ir sužeis
tus arba į nelaisvę paimtus 
kareivius, nacių nužudytus ci
vilinius žmones ir mirusius 
nuo bado ir ligų okupuotųjų 
sričių .gyventojus.

“Pasibaisėtina auka. Visa 
žmonija yra už tai Rusijai dė
kinga. Savo krauju ir lavo
nais Rusija per trejus me
tus stabdė ruduosius banditus, 
duodama laiko vakarų demo
kratijoms suorganizuoti ir iš
lavinti 
rūpinti

“Tos 
kiečius
Italijos ir dabar yra įsiveržu- 
sios į Vakarų Europą. Na
ciams artinasi galas. Pergalė, 
kuri bus laimėta, bus bendra 
visų Hitlerio priešų pergalė.
• “Bet tai nereiškia, kad Ru

sija privalo gauti už tąi ypa-

dideles armijas ir ap- 
jas kovos įrankiais.
armijos jau išvijo vo- 
iš Afrikos ir pusės

čiaudi ir Raugėja ■ei

AMERIKOS skyriuje, “Štai 
Kaip”, rašoma:

“Grupė Rusijos aukštųjų 
pareigūnų išgirdo atvirą žo
dį apie Amerikos komunistus.

“Šiomis dienomis Maskvoje 
lankosi Amerikos prekybinin
kų organizacijos pirm. Jonhs- 
ton. Jam pagerbti buvo su
ruošti pietus, kurių metu sve
čias amerikietis pasakė kal
bą. Jis įvertino Rusijos nuo
pelnus įvairiose gyvenimo 
srityse, bet ir nurodė, koks 
yra didelis skirtumas tarp Ru- 
rijos ir Amerikos. Jis pažy
mėjo, kad Amerikos darbinių- 
kui yra labai brangus priva
tinės nuosavybės dėsnis, to
dėl pas mus apie proletariato 
revoliuciją negali būti nė kal
bos, nes ir patys darbininkai 
nelaiko savęs proletarais.

“Maskvos svečias toliau 
sakė, kaip nelaimingi 
Amerikos komunistai: jie 
sada bando pamėgdžioti
kas neva esanti Maskvos li
nija; kai Maskvoje parodomi 
pipirai, tai Amerikos komu
nistai čiaudo; o kai Maskvo
je susergama viduriais, tai 
Amerikos komunistai... raugė
ja...

“Apie šią kalbą Amerikos 
komunistų spauda visiškai 
tylėjo. Ir kur. netylės!”

MINTYS APIE MOKSLĄ
Rašo V. J. B.
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Priminė Rusams
SANDARA rašo:

nu-

“Keliaudamas į Kiniją, vice 
prezidentas Henry A. Wallace 
buvo sustojęs Irkutske, Sibi
re, ir ten pasakė rusišką pra- 

. kalbą. Tur but tai buvo pir
mutinis jo panašus bandymas. 
Nieko ypatingo jis nepasakė 
apie tarptautinę politiką, bet 
labai sumaniai jis palygino 
Suvienytas Valstijas ir Sovie
tų Sąjungą.

“Nėra dviejų kraštų taip 
panašių vienas į kitą, kaip tos 
dvi šalys” — pasakė p. Wal
lace. “Milžiniški jūsų krašto 
plotai, jo didieji miškai, pla
čios upės, dideli ežerai ir įvai
rios rųšies klimatai — nuo 
tropiško iki šiaurinio — jo 
dideli gamtos turtai primena 
man savąją tėvynę (Suvieny
tas Valstijas). Didžiam po
karinio atstatymo darbe pa
matiniu dalyku, kūriuomi abi 
šalys užintefesuotos šiaurva
karinės Suvienytų Valstijų 
dalys, Kanada, Alaska fr So
vietų Sibiras. Tie platus, ma
žai apgyventi plotai tapo su
jungti šiais laikais orlaivių 
susisiekimu. Dabar pasilieka 
išvystyti jų žemės ūkį ir pra
monę”.

“Primindamas apie tuos 
Sovietų’Rusi jos neišmatuotus

DRAUGIJA gyvena tikėjimu, bet tobulėja mokslu.
Mokslas tikrai ir nesulaikomai žygiuoja priekyn univer- 

salės aistros ir niektikybos vidury. Ar jis nuslopins visas ti
kybas ?

Fizinis mokslas gali būti aprėžtas moraliniu mokslu, ir vice 
versa. Fizinis mokslas yra tiesa nukirptais sparnais.

Geriausias daiktas pasauly yra išmintis; o kai stinga iš
minties — mokslas lieka kilniausias daiktas. Valstybės, baž
nyčios, net pati draugija gali subįrėti į trupinėlius; mokslas 
vienų vienas išsilaikė ir nieko nebijo.

Mokslas yra nežinios topografija. * *
Be mokslo pažinimo, žmogus negali suprasti bėgančiųjų 

įvykių. Todėl musų moderną literatūra ir menas didesne dali
mi nėra realus.

Jei racionalus žmonės pilnai kooperuotų ir vartotų moks
linį savo pažinimą, jie galėtų patikrinti visų ekonominę gero
vę.

Mokslas yra organizuotas pažinimas. Mokslas yra žody
nas, o protas — mokslo gramatika. Mokslas yra tik atrastas 
tiesos dėsnis. Mokslas santikiauja ekskluziviškai tokiais daik
tais, kokie jie yra savy. Mokslas yra tiems, kurie mokosi; 
poezija — kurie žino. Mokslas moko žmogų pažinti ir gerbti 
tiesą. Mokslas yra sistematinga pergyvenimo klasifikacija.

tus, p. Wallace tuo pat sykiu 
kaip ir dūrė į pašonę, jog ru
sams nėra reikalo jiega pa
vergti kitas šalis. Jiems už
tenka to, ką jie turi, tik tegul 
pasirūpina tinkamai viską iš
naudoti”.

teikęs kun. Končius turėjo 
nustebti: gerieji Mt. Carmelio 
gyventojai tiesiog verste už
vertė kelis mokyklos kamba
rius visiškai gerais drabužiais. 
Darbui pravesti savanorių ne
truko. Iš visur talka buvo 
didžiausia.

Nejau Bus Veltui
VIENYBES redaktorius, 

vo skilty “Dabar”, rašo:
“Žuvusių Amerikos karių ; 

sąraše lietuvių skaičius vis di
dėja.

“Iki karo pabaigos tų aukų 
skaičius sieks šimtus ir gal į 
but net tūkstančius.

“Lietuviškas kraujas laisto- Į 
mas ne tik Europoje, Afriko
je, Azijoje, bet ir tolimose Ra
miojo vandenyno salose.

“Tūkstančiai lietuvių ba
dauja, kenčia ir miršta Sibiro 
tundrose.

“Kiti tūkstančiai Lietuvos 
sūnų ir dukterų žiuri mirčiai 
į akis vokiečių okupacijoje.

“Nejaugi tos kančios, tos 
ašaros, tas kraujas, tos kovos 
ir tos aukos butų veltui?”

Gražiai Paremia

sa-
“Lietuva ir lietuviai draugų 

turi. Tik sugebėkime juos į- 
traukti į darbą!”

Churchill Apie Taikę
DRAUGE skaitome:
“Anglijos premjeras Chur

chill, kalbėdamas Meksikos 
ambasadoj Londone, pranaša
vęs, kad Vokietija dar šią va
sarą bus priversta pasiduoti, 
tarp kitų dalykų, pasakė, kad 
yra daroma pastangos — 
“pasiekti pastovu bendradar
biavimą ir sudaryti organiza
ciją, kuri po šio karo sustip
rins ryšius tarp \isų musų 
tautų ir bus pasekminga tai
kai išlaikyti, organizaciją, kuri 
neatmes nekaltų ir vaisingų

“Pirmasis Bendrojo Ameri
kos Lietuvių Fondo Lietuvai 
Šelpti skyrius įsikūrė Mt. Car
mel, Pa. Gal taip ir turėjo 
būti, nes ten gyvena fondo 
pirmininkas, kun. dr. J. B. 
Končius. Šis skyrius jau tu
rėjo drabužių rinkimo vajų, 
kuris tęsėsi dvi savaites.

“Reikia, tad, laukti, kad taip 
ir bus. Po šio karo bus įsteig
ta tokia tarptautinė organiza
cija, kurios vyriausias tikslas 
bus palaikyti pasauly teisingą 
ir pastovią taiką. Taikos pas
tovumas ir teisingumas bus 
galima pasiekti tik tuomet, jei 
tarptautinė taikos organizaci
ja pripažins visoms tautoms, 
didelėms ar mažoms, lygias
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Prie Jurgio Gegužio Kapo 
Atsiminimų Dienoje

PRANEŠIMAS
Lietuvos Universiteto (Vy
tauto Didžiojo Universite
to), Medicinos Fakulteto i 
dekanui, profesoriui F. La
šui ir taipgi sveikatingumo | 
tyrinėtojams ir lietuvių vi- į 
suomenei bendrai.

Gerbiamieji!
Šiandien, Atsiminimų Dieno

je Amerikos žmonės, pagal į 
visuomeniškai priimtą papro
tį, eina į kapines atsiminimui 
ir pagerbimui savo brangiųjų, 
kurie iš šio pasaulio jau at
siskyrė — tėvai, broliai, se
serys, vaikai, mylimi, drau
gą:, didvyriai ir kiti. j

Musų būrelis susirinkome 
Mt. Hope kapinėse, Bostone, j 
atsiminti ir pagerbti čia ilsin- ; 
tį Jurgį Gegužį. Jis buvo mu
sų vienmintis draugas, musų 
tarpe uolus dalyvis, patarė
jas, rėmėjas. Jis buvo ideališ
kas, laisvas ir plačios pasau
lėžvalgos žmogus. Jis buvo ge
ras lietuvis ir gilus savo tė
vynės Lietuvos mylėtojas. Jis 
dar rengėsi pamatyti Lietuvą, 
ir galų gale pageidavo, kad 
nors jo palaikai butų į tėvyš- Į 
kės kraštą parvešti.

Jurgis Gegužis gimė lietu- . 
viškoje bakūžėje, Gelgaudiškio ! 
valsčiuje, Šakių apskrity, 68 ! 
metai atgal. Dar jaunystėje 
esant, jis buvo aplinkybių pri
verstas Lietuvą apleisti. Pir
miausiai jis apsigyveno Prūsi
joje, vėliau Škotijoje ir, pa
galiau, atvyko į Ameriką. Iš i 
pradžios jis apsistojo Pennsyl- ' 
vanijos valstijoje, anglies ka- : 
sykių kolonijoje, kur, rodos, j 
skaudžiai fisiškai nukentėjo j 
už savo laisvas idėjas. Iš tos ; 
kolonijos, sakoma, Jurgis Ge- ! 
gužis buvęs “akmenimis išly
dėtas’’, 

i

Atvykęs į Bostoną, Jurgis į 
Gegužis tuojau prisidėjo prie 
ką tik čia pradėjusio išeidi
nėti laikraščio Keleivio. Ir ne
ilgai trukus Jurgis Gegužis 

patapo Keleivio savininkas. 
Prie Gegužio administracijos 
Keleivis žymiai pradėjo gerė
ti, didėti ir plėstis po visą 
plačiąją Ameriką. Ačiū Gegu
žio ir jo padėjėjų pastangoms, 
Keleivis greitai pasiekė ir iš
judino visą lietuviškąją visuo
menę prie naujo lietuvių at
budimo. Lietuviai visur ėmė
si skaityti laikraščius, orga
nizuotis, mokintis draugiji
nės tvarkos, gerbti savo tau
tinius idealus. Žmonės ypa
tingai pamėgo Keleivį, kad ne- 
deldieniais net į bažnyčią neš
davosi ir skaitydavo vietoje 
maldaknygės. Gegužis tuojau 
numatė, kad vien tik Keleivio 
skaitymo daugeliui žmonių 
nebeužtenka. Jis dabar ėmėsi 
spausdinti įvairios populiariš- 
kos literatūros ir siųsti ją į 
visuomenę. Ir tokiu budu Ke
leivis gal bus daugiausiai iš
leidęs ir išplatinęs kultūrinės 
literatūros. Iš Keleivio, iš Ge
gužio mokyklos, juk veik visi, 
lietuvių laikraštininkai išmoko 
darbą, užsidėjo savus laikraš
čius, pradėjo gaminti savąją 
literatūrą. Žiūrint keletą de- 
setkų metų atgal, Gegužis bu
vo Amerikos lietuvių spaudos 
pionierius, kuris su Keleiviu 
nugalėjo lietuvių tamsiąją ver
giją

Neilgai trukus, Keleivio pa
talpos pasidarė mažos. Čia vėl 
Gegužis turėjo daug rūpes
čio. Kitokios išeities nesura
dęs, turėjo pasibudavoti tin
kamą spaustuvei namą. Ir, 
kaip žinote, Gegužis buvo pa- 
sibudavojęs “amžiną” namą, 
kurį daugelis mėgdavo vadin
ti “Keleivio raudondvaris”. 
Nuosavam name Gegužis tu
rėjo įrengęs moderniškiausią 
iš lietuvių laikraščių spaustu
vę. Bet, laikui bėgant, atėjo 
kitoki laikai. Amerikos fede
ralinė valdžia pradėjo imti 
miesto plotus naujų namų bu- 
davojimui. Į vieną valdžios 
projekto plotų pateko ir Ke

leivio namas, kuriame Gegu
žis tikėjosi gyventi “amžinai”. 
Dabar vėl prisiėjo Gegužiui 
jieškoti naujos vietos ir kraus
tyti Keleivį. Tai buvo vasa
ros laikas, 1942 metais. Ge
gužio sveikata dabar jau bu
vo pakrypusi, o Keleivis tuč
tuojau reikia gabenti. Kėlima- 
sis į naują buveinę Gegužį 
visai paveikė. Jis vis dar ne
norėjo pasiduoti, nors ir daug 
buvo rūpinamas: jieškoti iš
eities.

Vieną kartą jau gerokai pa
sirgęs lovoje nuo užgavimo, 
Gegužis sužinojo, kad spaus
tuvėj© darbas neina tvarkiai 
ir kad Keleivio išėjimas į lai
ką abejotinas, susikaupęs vi
sas jiegas, pats nubėgo į 
spaustuvę ir su didžiausiu rū
pesčiu griebėsi už darbo. 
Apart kitko, jis pradėjo ope
ruoti Keleivį spausdinamąją 
mašiną-presą, kad kogreičiau- 
siai padaryti laikraštį žmo
nėms, kurie raštinėje susirin
kę jau laukia. Taip, mašina 
suužė, visi laukėjai nurimo: 
Keleivis tuojau bus.’ Keleivis 
išėjo. Visi gavo po laikraštį 
ir pasitenkinę išsiskirstė. Bet, 
alas! Jurgis Gegužis tuo mo
mentu sugriuvo prie preso ir 
reikėjo jį pakelti. Jo sekreto
rė man paskambino 'ir pasa
kė, kas atsitiko. Paprašė, kad 
Gegužis tuojau nori mane ma
tyti namie.

Nuvykęs į jo namus, radau 
Gegužį jau lovoje ir labai nu
siminusį.

— Sveikas! Girdėjau Tams
tos nelaimę, — prašnekau.

— Daktare, dabar tai ži
nau, kad sveikatos nebeturiu, 
— jis pradėjo man aiškinti.

Nors Gegužis ir buvo nusi
minęs, bet kartu jis buvo ir 
pasitenkinęs, kad, girdi, Ke
leivis išėjo į laiką ir kad drau- 
gai-skaitytojai,. kurie ofise lau
kė laikraščio, ant jo neru- 
gos.

Čia kaip ir norėtųsi pridėti 
pastabą. Kiekvienas žmogus 
turi savotiškas ypatybes. Ge
gužis vięa širdimi, visa siela, 

visu pasišventimu buvo atsi
davęs laikraščiui — Keleiviui. 
Jis dėjo visas pastangas, kad 
laikraštis butų švarus, kad 
laikraštis turėtų prasmę, kad 
laikraštis butų viešas žmonių 
mokytojas, kad jo laikraštis 
visada ir visur gintų Lietuvos 
ir lietuvių reikalus.

Gegužis karštai neigė len
kus už pasigrob'mą Vilniaus 
ir pasikėsinimą ant visos Lie
tuvos. Jis dažnai išsireikšda
vo prieš juos su panieka ir 
pajuoka už lietuvių persekio
jimus. Vėl grįžom prie daly
ko.

— Dabar, daktare, jei gali
ma, tai jau važiuosiu ligoni
nėn, — teiravosi jis.

— Taip, George. Rytoj ry
te. Vieta yra parūpinta.

Ligoninėje, žinoma, prasidė
jo jo kova už gyvybę.

Kuomet Gegužiui buvo išaiš
kinta liga ir Jos galimos pa
sekmės, momentas susidarė 
nejaukus... Po to, žinoma, ati
darėme naują gyvenimo kny
gos puslapį, į kurį daug kas 
buvo pasakyta ir įrašyta. Že
miau skaitytojas matys Jur
gio Gegužio svarbų dokumen
tą, kuris pats už save kalba.

Vasario 21 d., 1943 metais, 
Jurgis Gegužis atsiskyrė su 
mumis.

Jurgio Gegužio atminčiai 
nesenai tapo pastatytas pa
minklas, kuris yra padarytas 
iš Dakotos raudono akmens i/ 
turi lietuviškos grįčios įkaltą 
atvaizdą su parašu BAKŪŽĖ. 
Žemiau po bakūže, apie vidurį 
paminklo, seka inskripcija: 
Jurgis J. Gegužis ir metai gi
mimo ir mirties. Žemutinė ei
lutė sako: “Patriot of Lithu
ania”. Jurgio Gegužio kapas 
gražiai apsodintas žolynais ir 
eglaitėmis.

Šioje Atsiminimų Dienoje 
susirinkęs draugų būrelis kiek
vienas tarė sau: štai ilsis Ge
gužis!

Jurgio Gegužio Testamentai

Atsitikime mano mirties, 
nes matau, kad neištiksiu, aš 
noriu pareikšti, kad aš buvau 

ir esu Lietuvos mylėtojas ir 
šimto nuošimtinis lietuvis, 
kad aš neturiu priešų, o gal 
nė draugų, kad aš neturiu 
skolų.

Visas mano turtas yra su
taupytas sunkiai dirbant. Tie
sa, mano turtas atėjo iš lie
tuvių visuomenės — iš Kelei
vio skaitytojų ir rėmėjų. At- į 
siti'kime mano mirties, nors Į 
dar ir labai nenorėčiau, dalį 
skiriu broliui Vincui, kuris 
man tarnavo per daugelį me
tų, ir dabar del amžiaus kitur 
nebegalės uždarbiauti, ir dalį 
visuomeniniams lietuvių rei
kalams.

Mano turtas susideda iš: 1) 
U. S. Bondsų; 2) Keleivis su 
visu spaustuvės įrengimu; 3) 
Nejudinamosios nuosav y b ė s 
Baltasis namas ir pusė Kelei
vio namo; 4) Pinigų biznio 
apyvartoje ir taupomose ban- 
kose; ir 5) Mano asmeniškų 
daiktų — automobilis, radio, 
medžiaga namo taisymui, etc. į

Turtą ir jo globėjus skiriu ! 
sekančiais nurodymais:

1. Visus U. S. Bondsus su 
nuošimčiu palieku Lietuvos 
universitetui, medicinos fakul- ‘ 
tetui, vėžio ligos studijavi- i 
mui. Tegul visi pinigai buna 
U. S. valdžios bondsuose iki j 
karas pasibaigs. Po karo, su- • 
sitarkite su universiteto vy
riausybe, kad ji prie medici
nos fakulteto mano vardu į- 
steigtų kursą apie vėžio ligą, i 
iš kurio butų visuomeniškos ! 
naudos, kaip Lietuvos taip ir 
Amerikos lietuviams. Kurso 
palaikymui išmokėkite nedau- ! 
giau dešimts nuošimčių kas 
metai iki fondas pasibaigs.

Fondo globėjais ir kurso ! 
prižiūrėtojais skiriu sekančius į 
mano draugus: dr. Dominic 
Pilką, South Boston; dr. Pijų 
Grigaitį, Chicago, Illinois, ir 
Joseph Stilsoną, Brooklyn, 
New York. Dr. D. Pilką pra
šau būti pirmininku ir išaiš
kinti medicinos fakultetui, ma
no pageidavimus.

Jei, bent kuris iš globėjų 
prasišalintų del kokių nors 
priežasčių, jo vieton prašei* 
pakviesti leitenantą George 

Vasil, kuris dabar tarnauja 
S. V. karinėse jiegose. Jei Va
sil, kartais, iš karo negrįštų, 
tada pasirinkite tinkamą as
menį iš Keleivio skaitytojų.

2. Keleivis ir spaustuvė su 
visu įrengimu yra mano pri- 
vatiška nuosavybė. Keleivio 
namas yra per pusę su Mi- 
chelsonu, tai yra pusė mano 
ir pusė jo. Pusę Keleivio nuo
savybės palieku Stasiui Mi- 
chelsonui iki jo mirties, kitą 
pusę Keleivio palieku globė- ; 
jų priežiūrai. Po S. Michelso- 
no galvos visą Keleivio nuo
savybę palieku globėjų žinioje 
tęsti darbą toliau pagal savo i 
geriausią supratimą.

Tegul S. Michelsonas gaspa- ! 
doriauja iki galės. Ir prašau 
visų, kad Keleivis butų veda
mas apšvietos, kultūros ir lie
tuvybės dvasioje. ,

Norėčiau, kad pelnas, kuris i 
susidarys iš Keleivio ateity, 
butų skiriamas Lietuvos ne
priklausomybės minėjimui va
sario mėnesio 16 dieną arba I 
arti tos datos, kuriame mano ! 
vardas atminčiai ir Keleivis 
butų paminėti nors bent per 
dešimts metų, kad aš buvau 
šimto nuošimčių ir Lietuvos ' 
mylėtojas.

Keleivio globėjais ir tęsti j. 
darbą toliau skiriu sekančius 
mano draugus: Juozą Stilso
ną, Brooklyn, New York, pir
mininku; dr. Dominic Pilką, 
South Boston, Mass.; George ' 
Vasil, Boston, Mass.; Anna ; 
Petrašiutė, Cambridge, Mass.; I 
Kručas, Norwood, Mass. Jei 
bent kuris iš šitų kandidatų ■ 
atsistatydintų arba kitaip 
prasišalintų del kokios nors į 
priežasties, likusieji tad tegul 
pasirenka naują globėją, vie
ną iš Keleivio rėmėjų ir skai
tytojų.

3. Broliui Vincui ir jo mote
riai palieku visą nejudinamą- : 
ją nuosavybę, tai yra baltą
jį namą, 928 East Broadway, 
South Boston, ir pusę Kelei- i 
vio patalpos namų, 636-638- i 
640 Eest Broadway, South ! 
lioston, birnio apyvartos pini- į 
gus, visus pinigus bankuose, Į 

paskolas ir asmeniškus daik
tus.

Už tai prašau, kad brolis 
Vincas, su pagelba dr. D. Pil
kos, R. Vasil ir D. Zaletc- 
kas, mane tinkamai palaidotų 
Mt. Hope kapinėse, be religi
nių ceremonijų. Ir prašau pas
tatyti mano atminčiai gerą 
akmenį, kad žmonės žinotų, 
kad čia guli Gegužis.

Norėjau būti palaidotas Lie- 
. ivoje, bet del karo eigos ne- 
numatau galimybės. Todėl no
rėčiau, kad nors paminklas 
mano atminčiai butų pastaty
tas Lietuvoje, kuomet karas 
pasibaigs.

Gerbiamieji mano draugai ir 
prieteliai, patarkite mano bro
liui Vincui, kad ir jis su ne
sunaudota dovana pasektų 
mano idėjas. Dr. D. Pilka.

Krautuvės Padeda Penktojoje 
Karo Paskoloje

Visose Suvienytose Ameri
kos Valstijose penki milionai 
krautuvių tarnautojai naudoja 
savo pardavimo talentus kraš
to siekime pilnos ir nesąlygi- 
nės pergalės Penktam Karo 
Paskolos vajuje. Pardavimo 
kvota kiekvienam pardavėjui 
nustatyta $300 “E” bonų, kas 
visiems pardavėjams iš viso 
sudaro apie $1,500,000,000.

Su “Back the Attack — 
Sell More than Before” Šukiu, 
detalinės krautuvės miestuose, 
miesteliuose ir kaimuose per 
visą kraštą stojo į vajų, iš- 
puošdami prabangiai langus, 
netgi gatves, skelbdami par
davimų kontestus, specialius 
svarbiausių įvykių minėjimus 
ir dėdami visas pastangas pa
siekti geriausius pardavimo 
rezultatus.

Retailer’s War Campaign 
Committee of the Central 
Council of National Retail 
Associtaion kooperuodami su 
Treasury Departmentu ir 
OWI pasiūlė, kad visi deta- 
listai skirtų 10 procentų iš jų 
skelbimo biudžeto parupini- 
mui skelbimų Penktajam Ka
ro Paskolos vajui.

Sveikatos Skyrius
8| skyrių, pašvęsta SLA narių sveikatos 

reikalams, redaguoja DR. S. BIE2IS, vyriau
sias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiau
jant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir ki
tiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žino
vams.

Dantų Neuralgija

Rašo DR. A. J. GUSSEN, Cicero, III.

NETENKA stebėtis, kad šių dienų žmo- ’ 
gus turi kovoti su daugybe įvairių Ii- j 

gų. Jei žmogus mokėtų pats save apsaugo
ti, tuomet jo gyvenimas butų daug lengves- : 
nis ir tinkamesnis. Del tos nežinystės žmo- i 
gus dažnai apmoka savo sveikata už anks- į 
čiau padarytas klaidas.

Žandų neuralgija prasideda nuo pažei
stų danties nervų žanduose. Reikia žinoti, 
kad žmogaus burna yra išpinta nervų skie
menimis.

Žando nervų centras randasi priešaki
nėje ausies daly, netoli jos viršaus, jis at
rodo į medžio kamieną su trimis šakomis. 
Kiekviena tų šakų turi skirtingas funkci
jas. Viršutinė nervų šaka teikia pajutą 
akiai ir veido audiniam; vidurinė nervų ša
ka teikia pajutą viršutiniam žandikauliui, 
lupoms ir dantims; apatinė nervų šaka vėl 
teikia pajutą žando audiniams, lupoms ir 
dantims.

Čia minėjau tik vieną žando veido pu
sę. Reikia žinoti, kad ir antrojo veido pu
sėje yra tie patys nervai, kurie atlieka tas 
pačias fukcijas.

Neuralgija serga daugiausiai užaugę 
žmones ir biskį apsenę. Tikri ir pamati
niai ligos faktoriai nėra pilnai žinomi. Bet 
šalutiniai bus sekami: tumoras, infekcija, 
užgauti dantys, gedimas dantų šaknų, ir tt. 
Tokiais atvejais skausmas buna vienpusis, 
aistrus ir per visą pusę žando. Atsitinka 
ir taip, kad jis bent laikinai pertraukia kal
bą. Mažiausias palietimas arba užgavimas 
pagamina staigų skausmą. Nuolatiniai 
skausmai verčia žmogų kreiptis pas dantų 
gydytoją. Tokie ligoniai visuomet reika

lauja ištraukti tam tikrus dantis, kurie buk 
tai gamina skausmą.

Tiesa, kad ištraukimas danties sustab
do skausmą, bet buna tik trumpam laikui. 
Kaip greitai ta vieta pradeda gyti, taip greit 
skausmas vėl pasikartoja.

Dažnai buna taip, kad žmogus ištrau
kia visus dantis ir tik tuomet pagįja.

Sumažinimui šios ligos iššauktų skaus
mų vartojama švirkšlė — leidžiama skiedi
nys į žando aiervus. Taipgi vartojama kvė
pavimo vaistas, kad sumažinus skausmą. 
Šie vaistai prašalina vien tik tuomlaikinį 
skausmą. Chirurginė operacija turi būti 
daroma ant žando nervų centro, kad visai 
prašalinus skausmą.

Dažnai buna taip, kad žmogus mano, 
jog žande skausmas paeina nuo negero dan
ties. Bet didžiumoje atsitikimų dantys ne
turi nieko bendro su veido skausmu. Viską 
pagamina dalinieji visiški žandų nervų su- 
kliurimai.

Ligos priežasties, kaip aukščiau buvo 
minėta, negalime aiškiai nustatyti. Vis del 
to, buvo padaryta nuosekli šios ligos diag- 
noza. Tyrinėta 250 ligonių, kurie sirgo 
tipiška neuralgijos liga. Konkrečių ligos 
priežasčių negalėta surasti. Tad dr. M. A. 
Glacer bandė nustatyti metodą jos gydy
mui. Liga buvo daugiau, negu metų senu
mo. Sergantieji turėjo įvairių skausmų: 
pas vienus buvo lengvi ir tuomlaikiniai, pas 
antrus 'daugiau aistrus, o pas trečius tūlam 
laikui net surakinanti žandus. Viena tre
čia dalis visų ligonių turėjo skausmus abe
jose veido pusėse. Skausmas buvo _įvai- 
rus: jis palietė smakrą, šoną nosies, vietas 
netoli akies, kaktą ir užpakalį ausies. Taip
gi retkarčiais turėta skausmų ir pety.

Ši liga nelengva pagydyti- Tiesa, var
tojama įvairių rųšių vaistai sumažinimui 
arba laikinam prašalinimui skausmo. Bet 
specifiško vaisto dar nėra.

Dr. Glaser pataria štai ką. Žmonės, 
sergantieji neuralgija, turi pasiduoti X-Ray 
spindulių diagnozui. Visi infektuoti dantys 
turi būti ištraukti. Netikę dantų tilteliai 
turi būti nuimti ir pertaisyti. Tas daug 
gelbsti ligos gydyme.

Nervai pirmiausiai sušaldomi alkoho
line šmirkšta, o paskiau jau išpjaunami. 
Dr. Glaser pataria išbandyti visas kitas 
priemones nugalėjimui neuralgijos, gi ope
racijos griebtis tik kaipo paskutinės išei
ties.

Prie progos reikia apibudinti ir kitų 
daktarų metodus, kokiais jie gydo neural
gijos ligas. Vienas vėliausių būdų, tai vi
taminų terapija. Yra gerai žinoma, kad 
vitamino B-kompleksas žymiai veikia žmo
gaus kūno sistemą. Bet jis nėra efektivus, 
kuomet vartojama tik atskiros jo dalys. Jau 
yra ištirta, kad nikotiniška rūgštis, kuria 
gydoma palegros liga, daug smarkiau vei
kia, kuomet įmaišoma triamino ir ribobla- 
vino. Abiejų, nikotiniškos rūgšties ir thia- 
mino chlorido arba vitamino B-l, randasi 
vitamino B-komplekse.

Gydytojai neveltui praleidžia be miego 
daug naktų, jieškodami vaistų, nugalinčių 
tam tikras ligas. Tūlas laikas atgal jie pa
tys netikėjo į vitaminų terapiją, o šiandien 
jie tatai* ne tik pripažįsta, bet ir praktikuo
ja.

Vitaminas V-l arba thiamino chloridas 
yra labai svarbi gyduolė ir kai kurioms nėr- į 
vų ligoms, bet labiausiai ji tinka nėščioms 
moterims.

Gerai ji veikia ir į didelius girtuoklius. 
Tai šitas ligas begydydamas dr. Borook 
priėjo išvados, kad yra gera gydyti neural
giją vitaminų terapija. Jis tam tikslui 
surinko 58 ligonius. Gydė juos nuo šešių 
iki aštuonių mėnesių. Didžiumai jų kas
dieninę dietą nustatė iš vitaminų. Kad ga
vus geresnių pasėkų, prie vitamino B-l 
buvo maišoma koncentruoto kepenų eks
trakto. Pasirodė, kad tas priedas buvo vi
sai sėkmingas, kur vienas vitaminas B-l 
nei kiek neveikė ligonį. .

Kreditas už pirmąjį naudojimą vitami
nų terapijos priklauso minėtam dr. Borook. 
Jis išmirkšdavo jaknų išsunkų į ligonių ve
nų takus tris kartus savaitėje. Prie to, 
kiekvienam ligoniui kasdien davė po 10 mili
gramų thiamino chlorido. Šitas vaistas ir
gi buvo įšmikščiamas į venų takus, su ada
tos pagelba. Vieniems ligoniams tokio kie
kio vaistų užteko, kitiems ne. Atsirado net 
tokių, kuriems reikėjo išmirksti net po 100 
miligramų per dieną. Pastariesiems ir 
dieta buvo nustatyta kitokia: apart apštaus 

kiekio vitaminų, jiems duota daržovių ir 
čielų grudų duonos. Nedavė jiems tik bal
tos duonos ir bulvių.

Kai kurie ligoniai gana greitai pasveiko, 
marinami dieta su tam tikru kiekiu vita
mino B-komplekso. Po aštuonių mėnesių 
gydymo 28 ligoniai jau buvo pasveikę, 15 
pagerėjusių, 2 biskį pagerėję, ir tik 2 nei 
kiek nepagerėję. 11 iš 47 ligonių gydyta 
net keturiolika mėnesių. Iš jų 9 pasveiko, 
1 pagerėjo ir 1 ne.

Iš visų 58 ligonių, 37 pasveiko, 15 pa
gerėjo, 3 biskį pagerėjo, o 3 nei kiek nepa
gerėjo. Be to, tie ligoniai, kurie pasveiko 
ir tie, kurie pagerėjo, ilgą laiką pasiliko 
neuralgijos nekliudomi. . Vitaminų terapija 
jiems daug daugiau pagelbėjo, negu visi ki
ti pirm to vartoti, gydymo budai.

Apie Sužeidimus
Rašo DR. S. BIEŽIS

ŠIOJE gadynėje, kada visi skubame, 
kada vienas kitą lenktiniuojame, ro

dos .pirmutinis nubėgęs ką nors ypatingo 
laimės, ypač dabartiniu karo metu, labai 
dažnai nė neapsidairome ir net visai nepa
galvojame saugumo sumetimais. Tas ne
svietiškas skubėjimas dažniausiai netik nie
ko gero neneša, bet neretai baigiasi tragedi
ja, kuri nieko nepateisina. Arčiau į tai vi
są prisižiūrėjus, kadir nenoromis, darosi iš
vada, jog žmogaus gerbūvis, jo sveikata ir 
pagaliau jo paries gyvybė yra statoma veik 
paskutinėje vietoje. Greičiausiai tai paeina 
iš to, kad žmogus gimė, augo ir geroką 
skaičių metų išgyveno geroje sveikatoje, tai 
jis ir mano, kad jo sveikatos ir net gyvybės 
niekas negali pažeisti. Taip bemanant, kar
tais ir tai neretais atsitikimais, įvyksta ne
tikėtinų staigumų, kurių pasekmės buna 
tikrai skaudžios.

Įdomu panagrinėti, kad kaip tai žmo
gus, sakysime, įpratęs per metų eilę savo 
darbe, kokis jis butų, iš įpročio bando jį 
atlikti visai automatiškai, kaip kad jis at
likdavo per eilę metų. Pavydžiui, sakysi
me, šeimininkė gali būti užsimąsčiusi ska
nią vakarienę pagaminti savo vyrui ir vai
kučiams, eina skersai gatvę į grosemę, vi
sai nesidairydama, nes jos galva pilna kito

kių minčių, o čia žiūrėk, automobiliaus vai
ruotojas skubinasi savais reikalais. Vieto
je nelaimė įvyksta, kurios nė vienas nema
lonėjo. Pasėkoje gal koja ar ranka nulauž
ta, o gal ir užbaigtas gyvybės pulsas, ku
ris galėjo dar ilgai pulsuoti savo brangios 
šeimos gerovei. Čia tragedija įvyko, gali
ma sakyti, visai be reikalo, tačiau kas įvy
ko jau to nebegrąžinsi. Kaltės jieškojimas 
ir jos suradimas nebeprikels užmuštos gy
vybės, kuri gal butų galėjusi savo šeimą 
pasukti į didelį gerbūvį.

Arba šeimos galva, kuris auklėdamas sa
vo kelis vaikučius, kuriuos jis sugrįžęs 
iš savo sunkaus darbo tikrą paguodą, tikrą 
džiaugsmą rasdavo kasdien ir tik daugiau
siai dėlto jis energingai dirbdavo ir po dar
bo valandų skubindavosi namo. Tuo tarpu 
užmiršęs vieną taisyklę, kad jį visada seka 
pavojus, kad jam bile kada gręsia mirtis del 
jo mažiausio neatsargumo. Manydamas esąs 
pilnai saugiu ir nesusivokdamas pavojų sa
vo darbavietėje, štai žiūrėk įvyksta nelai
mė, kuri prie geriausių aplinkybių negali iš
pirkti padarytos žalos.

Mes tik atjaučiame ir suprantame, ka
da nelaimė įvyko, kad žala jau padaryta. 
Tuo syk galvojame, kodėl to viso nebuvo 
galima išvengti. Taip, dažmnusia buvo ga
lima išvengti visų sužeidimų ir mirčių. Ta
čiau paklauskime savęs, kiek esame prisi
dėję prie to ir kiek mes išanksto rūpina
mės, kad tokie susižeidimai neįvyktų? Rei
kia su apgailestavimu pasakyti, kad tokiais 
labai svarbiais dalykais tik labai retas kuris 
bent mažai pagalvoja.

Šiandien mes visi esame karo eiga už
imti, nes dauguma musų turime artimus 
karo tarnyboje. Mes netik įdomaujamės 
jų likimu, bet tuo pačiu sykiu dirbame už 
musų karių gyvybę. Vienok tuo pačiu lai
ku čia, naminiame fronte, mes nustojame 
kur kas daugiau gyvybių, negu visuose šio 
karo frontuose. Štai oficialės skaitlinės: 
per pastaruosius du metus musų karių bu
vo užmušta 33,000, o tik per praeitus, t. y. 
1943 metus, iš priežasties visokių susižeidi- 
mų šioje šaly buvo užmušta suviršum 
94,500. Tai kur didesnis karas? Musų na
miniame fronte reikia daugiau atsargumo 
ir daugiau apdairumo, kad galėtume sutau
pyti daugiau gyvybių, kurios bereikalingai 
žųsta. L-
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SLA Reikalai ir Veikla
Jei SLA 43 Seimas Nutartų

Jei SLA 43 seimas nutartų priimti konversiją — 
senųjų skyrių nariui perkėlimą Į naujuosius skyrius — 
kooperuokime su Si.A Pildomąja 'Karyba ir vieni su
kitais tą .nutarimą įgyvendinti. Man išrodo, kad kito
kios išeities jau nėra, kai tik priimti minimą konversi
ją. Gal senųjų skyrių nariai finansiškai kiek ir nuken
tėtų, bet po to ■’nukentėjimo” jie turėtų platesnes tei
ses musu Susivienijime. Be to. ir pats Susivienijimas 
atsistoti} ge res n ė j e -t v i rt e sn ė j e padėt V.

Jei seimas .nutartų pravesti SLA jaunublių vajų — 
visi stokime į dalbą kodaugiausiai jaunuolių prirašyti 
prie musų organizacijos. Jaunuolių mums labai reikia.

Wilkes Barre, Pa
Piknikas

S.

prieinama, nes gat- 
į San Souci parką 
Barre Public Square 
pusvalandis.

• Prie standų visoki gėrimai 
ir užkandžiai. Nepamirškite 

į lietuvių stando, nes čia bus 
i “smagiausia” vieta.

Prie lietuvių stando 'visus 
: maloniai pasitiks A. Ambro- 
, zaitis, Julius Suškevičiufc ir A. 
I Kapris.

SLA nariai ir visi lietuviai 
nuoširdžiai kviečiami atšilau- • 
kyti ir sykiu su mumis sma
giai laiką

Čia bus 
bėti su iš 
legatais.

Kviečia SLA 115 Kuopa.

praleisti.
gera proga pasikal- 
seimo grįžusiais de-

Amerikos Kat. Vyskupai Remia BALF

jo« ir net dar, penkių metų 
bėgy išstatyta. pavojui trečiai 
galingų kaimynų ginkluotai 
invazijai; del nuolatinių pasi
kėsinimų ant jos suverenumo, 
tauta dvasiniai prislėgta, pil
nai užsitarnauja musų simpa
tijos ir gailestingumo. Mes tu
rime vilties ir meldžiamės, kad 
Jūsų organizacijai, visose pa
girtinose pastangose, pasisek
tų pajudinti Amerikos visuo
menės, gailestingumo organi
zacijas ir kad jos nuoširdžiai 
paremtų Lietuvą 
žmonių tikibinius

Su geriausiais 
lieku

Kiaušinių Ištekliai Viršija 
Sandėlių Talpas

Kiekviena Amerikos šeimi
ninkė raginama nusipirkti 
ekstra tuziną kiaušinių ir pa
sidėti į šaldytuvą. Tuo ji pa
dės išrišti sandėlių trukumo 
problemą.

War Food Administration 
i raportavo, kad krašte yra 

daug daugiau kiaušinių, negu 
tautos sandėlių-šaldytuvų tal
pa gali apimti. Yra 1,400 va
gonų — 25 milionai tuzinų— 
kiaušinių, kuriems pritruko 
vietos sandėliuose.

Amerikos katalikų vyskupai 
BALF pirmininkui, prisiuntė 
auką $5,000 ir svarbų laišką, 
kurį išverstą į lietuvių kalbą 
Čia talpiname:'
Kun. Dr. J. B. Kočius, pirm., 
United Lithuanian Relief 
Fund of America, 
212 South Poplar Street, 
Count Carmel, Pa.

Gegužio 13 d., 1944
Mano mielas Dr. Končius:

Pr.'dedu čekį, Amerikos Epi
skopato auką Bendram Lietu
vių šalpos Fondui Ameriko
je.

ir pagerbt ų 
įsitikinimus.
linkėjimais,

Sekmadienį, lifepos 9 d., 
L. A. 115 kuopa rengia pik
niką San Souci parke. Vieta 
apielinkės lietuviams gerai ži
noma ir 
vekariai 
iš Wilkes 
eina kas

Parke didelis prūdas mau
dymuisi, visi įrengimai pasi
važinėjimui ir kitokios “zabo- 
vos”.

2 valandą ,■ popiet pavilione 
bus lietuviški šokiai, o vakare 
mode rniški-amerikoniški šo
kiai, kuriuos gros geri muzi
kantai.

Šiuo mes, Suvienytų Vals
tijų katalikų vyskupai, reiš
kiame susidomėjimą del Jūsų 
kenčiančių žmonių materialės 
ir dvasinės padėties Lietuvo
je.

Del dviejų priešų okupacijų, 
lietuvių tauta daug nukentė-

“Mums reikalinga kiekvieno 
Amerikos namo pagelba”, pa
reiškiama, “kad išvengti san
dėlių trukumo ir išgelbėti 
kiaušinius, kurie bus reikalin
gi ateičiai, nuo gedimo”.

m.ir
Komisijos pirmininkas.

laikyti.

SLA. KUOPŲ VEIKLA
Shenandoah, Pa

Wilkes Barre, Pa

Tamaqua, Pa

Pirkite Savo Invazijos Bonus Šiandien!

N VAŽI J A!

Pranešimas SLA 35
Kuopos Nariams

3LA 2(14 Kuopa Rengia 
Didelį-Gražą Pikniką

tyru oru ir pasikal- 1 
įvairius musų orga- i 
ir bendrus lietuviųSvarbus SLA 28 Kuopos 

, Susirinkimas

Širdingai Jūsų,
(pas.) Edward Mooney,
Detroit arkivyskupas,

□ BENEFICIARY

(Initial)

$25.00 $50.00 $100.00 $500.00 $1,0001
n ~ , METHOD OF PAYMENT
U Check attached—or □ The foilu»int bank is hereby authorized to 

my account

( Address of bank)
, 1944 Payment will be made to above named bankor Lj On or before..

1270 Sixth Ave., Naw York 20, N. Y.
OFFICIAL PURCHASE FORM

Date

Mr.
Mrs.
Miss .

(First •’ame) (Initial) (Last name)

delivery instructions 
LJ Please mail to undersigned.
□ Special instructions, if any

Pl , n R£GISTRATION INSTRUCTIONS (phase print) 
Please have such securities registered as fiJli 
Mr.. Mrs.. Miss..

OWNER (rrrst name)

Jei seimas nutartų pravesti Karo Bonų vajų — 
paremkime jį. prisidėkime prie jo ir pasirodykime Dėdei 
Šamui ištikimi ir gerai remianti karo laimėjimo pas-

nutartų pakelti po kelis centus Tėvy- 
ncprivaletume prie- 

l'ėvynė — musu organizacijos širdis. Be savo 
organo mums butų sunku pravesti daugelį SLA svarsto
mųjų ir įgyvendintinų nukalu. Be ’Tėvynės mes nega
lėtume orientuotis lietuvybės ir Lietuvos gelbėjimo rei
kaluose. Tikrai nežinoma, kaip seimas del to reikalo 
pasisakys, bet žinome, kad reikia organo išleidimą pa-

• SLA 124 kuopos įnešimą seimui.

nes išleidimui Ik* deficito — mes 
sintis.

kirti Tėvynės leidimui. Išrodo, kad tai yra ginas įne
šimas. Jei jį seimas priimtų — geru nuošimčiu page
rėtų Tėvynės leidimo klausimas. Jei šio seimo delega
tai dar suspės šį mano raštą perskaityti — paremkite

L. A. Kareivių Fondą. Kai kurios tam priešingos. Man 
išrodo, kad laike dabar einamojo svarbaus momento, ne
reikėtų tokiam gražiam, tokiam pat noringam reikalui 
priešintis. Juk tik keli centai mus perdaug nenuvar
gino po praeito seimo. Nenuvargintų ir toliau. Apmo
kėdami kareivių duokles, mes atliekame begaliniai gra
žų darbą: mes palaikome arti tūkstančio jaunuolių mu
sų organizacijoje. Jei už juos nemokėtume — tie jau
nuoliai pamestų musų Susivienijimą; pamestų ne del 
tu, kad jie nenori prie jo priklausyti, bet del to, kad 
jie dabar perdaug užimti karo laukuose ir karo tarny
boje; dabar jie neturi kada pagalvoti apie duoklių užsi
mokėjimą.

Ceimui yra pasiūlymų pasirūpinti kaip pagerinti 
padėtį SLA kuopų finansų sekretorių 
nant jų atliekamus darbus,
nepamirš, nes mes visi gerai žinome, kaip 
musų darbuotojai dirba.

Seime, gali būti, bus nutarta ir dar vienas-kitas rei
kalas įgyvendinimui. Tai gal kai kas nepatiks vienam 
ar kitam nariui. Tariau visa tai bus padaryta ne del 
vieno-kito nario naudos; tai bus padaryta del visų SLA 
narių ir visos musų organizacijos gerovės. Pravedant 
tuos nuiarimus, visi SLA nariai privalėtų kooperuoti, 
nes tik kooperuojant ir bendrai dirbant galima musų 
Susivienijimą išauginti dar didesne, dar pasekmingiau 
veikiančia organizacija. Juk žinome: vienybėje — ga
lybė. Bukime visi vieningi!

jiems palengvi- 
Aišku, seimas šio reikalo 

sunkiai tie

SLA 23 kuopos svarbus su
sirinkimas įvyks liepos 2 d., 
naujoje vietoje, Miners Hall, 
So. Main ir kampas Oak Sts. 
Prašome visus narius nepa
miršti ateiti į šį susirinkimą, 
nes turime daug svarbių rei
kalų aptarti.

Pikniko rengimo komisija 
praneša, kad jau paėmė labai 
gražią del SLA 23 kuopos iš- 
važiavimo-pikniko visiems ge
rai žinomą vietą — Citizens 
Grove, Brandonville, Pa. Pik
nikas įvyks liepos 16 d. Tu
rime darbininkus išrinkti del 
to mus didelio pikniko. Visi 
ateikite! A. šaukevičius.

Šiuo pranešu, kad SLA 204 
kuopa rengia didelį-gražų pik
niką, kuris įvyks liepos 2 d., 
Dutch Hill parke. Prasidės 12 
vai. dieną. Bus skanių užkan
džių ir gėrimų. Visi atsilan
kiusieji galės gražiai praleis
ti laiką: pasimatyti su savo 
draugais bei pažįstam: s, pa

yftk < į .:
SiSs^

$ ' XS- WTO

kvėpuoti 
bėti apie 
nizacijos 
reikalus.

Kviečiame visus SLA na
rius ir bendrai visus apielin
kės lietuvius skaitlingai į šį 
musų pikniką atsilankyti.

A. Jacunskas, 
SLA 204 k p. sekr.

Šiuo pranešu SLA 35 kuo
pos nariams, kad yra permai
nyta musų kuopos susirinkimų ’ 
vieta: birželio 4 dienos susi- ■ 
rinkime, didžiuma balsų, nu- ' 
tarta susirinkimus perkelti į į
1 ietuvių Tautiškos parapijos 
svetainę, 2006 Parrish St., 
Wilkes Barre, Pa.

Todėl garbiamieji nariai ir ; 
narės, sekantis musų kuopos ■ 
susirinkimas įvyks liepos 2 d., •
2 vai. popiet,- aukščiau mini
moje vietoje. Visi malonėkite ' 
atsilankyti, nes svetainė labai j 
patogi del susirinkimų laiky- j 
mo. Ateidami, atsiveskite sa
vo gimines bei draugus prira- | 
šyti prie musų kuopos. Nepa- i 
mirškite užsimokėti duokles, 
kad neliktumet suspenduoti.

V. Kriščiuniene, 
SLA 35 kp. sekr.

K4 JŪS DAROTE TUO REIKALU?
NUO Generolo Sra’dfey, vado

vaujančio invazijos sausžemio 
pajėgas, ištisai kiekvieno ran
go bei laipsnio, Amerikos vyrai 
dabar susidūrė su brutališku, des
peratišku, galingu priešu. Kadan
gi ši invazija tik ką prasidėjo— 
prieš mūsų kovotojus stovi sunki 
ir kruvina pareiga, viena, kuri 
reikalauja jų visos drąsos, parem
tos jūsų pilnu ištikimumu jųjų 
galutinai pergalei.

Tas ištikimumas bus išbandy
tas daug kartų šioje invazijoje— 
nuožmiose kovose, atgal atsitrau- 
idmais, daleistina, kad laikinai 
gali būti ir mūsų pusės sumuši
mų. Tai būtų jūsų dalykas atsi
minti, jog ankstyvos pergalės pa

prastai reiškia labiau žvėrišką pa
sipriešinimą iš priešo, pasidariu
sio labiau aitriu, labiau žiauriu, 
kuomet jo mirties šešėlis darosi 
didesniu—tai jūsų reikalas palai
kyti ištikimumą liūdnumo dienose 
ir naktyse taip lygiai kaip valan
dose triumfo.

Mažai ką jūs galite daryti Įro
dymui, jog jūs suprantate su 
kuom jie turi susidurti, gal per 
daugelį mėnesių. Tačiau vieną 
dalyką jūs galite padaryti—remti 
šia ataka su kiekvienu doleriu 
kiek tik išgalėdami! Lai būna tie 
bonai, kuriuos jūs perkate šiame 
didžiausiame Vajuje, saiku jūsų 
tikėjimo į jūjų galutiną pergalę!

5*war
* l f | 4 ... 1 » k * r ■ » ' *

Pamatykite ką nuperka jūsų Kariniai Bonai—aplankykite ‘
WEAPONS OF WAR” GINKLUS, Išdėtus Central Parke—11 A.M. iki 11 P.M.—NEMOKAMAI.
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Protokolas
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, Į- 
VYKUSIO KOVO 1—4 DD., 1944 M., SLA CENTRO 
RAŠTINĖJE, 307 W. 30-th St„ NEW YORK, N. Y,

(Tąsa sekretoriaus raporto)

BONDSAI IR ŠERAI
Bondfai Gruodžio 31, 1943 m

10,000

Par 
Value BONDSAI

& 
®

2%—50 to
K

ie
k

2 m
ok

ėt
a 1

1.56

S
e J *2 Sot

n > 
$25,469U. S. A. Treasury Bonds1. $25.000

2. 24.000 U. 3. A. Treasury Bonds 2‘4%—55 24,000.00 24,000
3. 8,000 u. S. A. Treasury Bonds 214%—55 8,000.00 8,000
4. 16,000* u. S. A. Treasury Bonds 2*4%—54 16,000.00 16,000
5. 9,000 u. S. A. Treasury Bonds 2*4%—54 9,362.81 9,296
6. 25,000 u. S. A. Treasury Bonds 214%—58 26,273.44 26,183
7. 50.000 u. S. A. Treasury Bonds 21s%—69 50,000.00 50.000
6. 115,000 u. S. A. Treasury Bonds 2*4%—69 115,000.00 115,000
9. 20.000 u. S. A. Treasury Bonds 2*4%—69 20,000.00 20,000

10 10.000 u. S. A. Treasury Bonds 214%—69 , 10,000.00 10,000
11. 5,000 u. S. A. Treasury Bonds 2U%—69 5,000.00 5,000
12. 12,500 u. S. A. Treasury Bonds 2H%—72 12,917.97 12,891
13. 30,000 u. S. A. Treasury Bonds 214%—72 30.000.00 30,000
14. 12.500 u. S. A. Treasury Bonds 2’4%—72 12,500.00 12,500
15. 46.000 u. S. A. Treasury Bonds 2*4%—72 46,589.38 46-,569
16. 50.000 u. S. A. Treasury Bonds 2H%—68 50,000.00 50,000
17.

18.

19.

20.

21.

22.

10,000

15,000

5.000

25,000

25,000

10,000

U. S. A. Savings 
Bonds "D” ____________
U. S. A. Savings
Bonds “G” _____________
U. S. A. Savings
Bonds "G" ____________
U. S. A. Savings
Bonds “G” _____________
U. S. A. Savings
Bonds “G” _____________
U. S. A. Savings

2*4%—50

2*4%—53

214%—53

2*4%--54

21*%—54

7,500.00

15,000.00

5,000.00

25,000.00

25,000.00

8,100

15,000

5,000

25,000

25,000

2 Ii %—55 10,000.00
23. 10,000

24.
25.
26.

37.

28

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

4&.

PenHas

15.000 
9.500 

15,000

12,000

10,000

18,000

10,000

35.000

15,000

15.000

— Paskirstynias Sekuraci jų 
Amortizuoto 

' v “ Kiek mokėta vertė
Suvienytų Valstijų Obligacijos $548,745.16 $549,008.00
Miestų Bondsai____________
Gelžkelių Bondsai__________
Public Utilities Bondsai____
Pramonių (Industrial) Bondsai
Šerai (Preferred & Common

Stock) ________________

50,993.75 
148,578.83' 
192,145.15

53,950.00

50,862.00 
107,966.00 
186,756.00
20,000.00

Viso

15,238.80 6,173.90

$1,009,651.69 $920,765.90

Pereitais, 1942 m., buvo $849,631.01 $746,102.10
Rinkos vertė 1943 bondsų ir šėrų $928,475.90
Rinkos vertė 1942 bondsų ir šėrų $745,719.10

Paskolos Studentams Gruodžio 31 d., 1943 m.
Sausio 1 d. 1943 m. balansas_____________ $7,965.00
Išduota nauja paskola____________________  600.00

“Preliminary Term” duokles ---------------
Įstojimo mokesčiai ir lodavlmas --------
Našlių ir Našlaičių Fondas ----------------
Tautiškiems reikalams ________________
Tėvynės reikalams -------------------------------
Morgičių nuošimčiai ----------------------------

j Bondsų nuošimčiai_____________________
Pinigų nuošimčiai _____________________
SLA nuosavybių nuomos ______________
Už kuopų reikmenis___ ._______________
Apskelbimai Tėvynėje _________________
Permainymas paliudymų ______________
Spaudos darbai ________________________
Literatūra ______________________________
Už kuopų kaucijas ____________________
Tėvynės prenumerata ____________ t____
Įvairios jeigos ___________________ .'______

| Uždarbis ant bondsų __________________
į Padidinta nuosavybių kapitalizacija__

Atėmus sugrąžintas mokestis __________

Balansas $8,565.00
Viso -------------------------------
Inventoriaus padidėjimas

Paskolos SLA Nariams Bedarbiams
Gruodžio 31, 1943 Metais

Sausio 1 d. 1943 m. balansas
Atmokėtų paskolų_________

$7,611.80
538.99

Viso

_ 8,302.95 4,008.32
. 3,550.06 4,109.62

3,238.34 3,080.29
1,813.02 1,387.03

. 12,280.90 12,482.28
_ 27,234.97 23,915.23
._ 21,752.11 24,280.57

56.94 57.52
_ 49,906.62 49,118.02

43.10 21.79
_ '' 269.98 417.48

153.14 147.00
150.75 45.00

26.75 .75
351.00 332.00

19.75 20.20
670.82 545.00

1,700.43 6,258.41
_ 1,116.10 6,540.00

193.04 377.61

$374,158.62 $387,703.75
434.58 126.15

$374,593.20 $387,829.90

Ohio

Wis

Viso

Balansas $7,073.81

Inventorius
Raštinės inventorius_____
Spaustuvės inventorius___
Redakcijos inventorius___
Administracijos inventorius 
Knygos --------------------------
Kuopų knygos __________
SLA ženkleliai__________
Kvitų knygelės__________

Inventorius

100.00
200.00
150.00

_ $73,050.00 $3o,ooe.oo

sumažėjo bėgy
metų sumoje $43,551.00. Viso morgičių 
bar turime išdavę už $444,737.50.

Reiškia morgičių paskolų suma

1942 m.

Davėme naujų morgičių $43,800.00
Numokėta___________ $70,951.14

Balansas

paskolų da-

1943 m.

$30,000.00
$73,050.00

$488,288.50 $444,737.00

Nupirkti Bondsai Bėgyje 1943 m,

$1,845.15
3,936.36

275.28 
70.09 

4,970.81
33.00

126.68
29.50

Nejudomų Nuosavybių Apyvarta
Nejudomų nuosavybių prižiūrėjimas, 

Centro namą, yra pavestas agentams. Jie 
nuomas, daro visus smulkius pataisymus, 
smulkias išlaidas surištas su namo priežiūra
kiais pataisymais, o likusius pinigus prisiunčia 
rui. Agentai už prižiūrėjimą ir rendų rinkimą 
5%. Didesnės išlaidos, kaip taksos, apdrauda 
yra išmokamos iš Centro. Žemiau paduodamos 
lines parodo gautas įeigas ir išlaidas, kurios 
Centro ir agentų išmokėtos.

Nejudomos Nuosavybės 1948 m
£

$11,286.87

išskyrus 
išrenka 
išmoka 

ir smul- 
Cent-
gauna 
ir tt. 
skait- 

buvo iš

Bonds “G’ --------------------
City of Miami, 
Ref. of 1940 ____________
N. Y. C. Corp. Stock__
N. Y. C. Corp. Stock__
N. Y. C. Oonstr. Rap.
Trans. __________________
Chesapeake & Ohio 
Ry. "E" ________________
Chicago Union Station 
Co. l-st Mtg. ----------------
N. Y. Central R. R. Co. 
Ser. “A” 414%—2013 (yr. 
N. Y. Connecting 
R. R.

PINIGAI BANKUOSE
8%%—64

3%—80
3%—80

3 H %—78

31i%—96

3% %—63

of mat.)

3<4%—1965
Westchester &

Boston Ry. ___________ 414%—1946
Louisiana & Arkansas
Ry. ------- - ----------
Penn. R. R. Ser

5%—1969

4H%—65
15,000 Terminal R. R. Ass. of 

St. Louis ____
Union Pacific R. 
R. Co’. ________________
Birmingham Elec. 
Cb. ___________________ 414%—1968
Central Illinois Elec. & 
Gas Co. ______________
Central Maine Power 
Co. __________________
Chicago N. Shore & 
Milwaukee R. R. --------
Commonwealth Edison 
Co. ___________________

4%—1953
15,000

16,000

10,000

10,000

5,000

10,000

5,000

10,000

5,000

15,000

5,000

20,000

15,000

5,000

20,000

31i%—1971

3 % %—1964

3H%—1972

6 %—1932

314%—1968
Dayton Power & Light

Florida Power
Corp. ----------------
Gatineau Power

Green Mt. Power 
Corp. _________________
Iowa So. Utilities 
Co. Deb. __________
Jersey Cent. Power & 
Light Co. _____________
Michigan Consol. 
Gas Co. ______________
Michigan Consol. 
Gas Co. _____________
Montana Power 
Co. ___________________
Penn. Elec. Co. _____  33.%—1972
Penn. Elec. Co. ______3%%—1972
So. Natural Gas Co. — 314%—1956 
So. W. Pub. Serv. Co. 
Texas Elec. Serv. Co. 
Anthracite Trust
Co. l-st Mtg. Cert.   414%—32 
Col. Venetion 
Bldg. — With 
Michigan 26-th 
Chicago Cert. 
Trust Cert. —

8%—1970

4%—1966

3% %—69

3% %—63

4%—70

314%—65

4%—63

4%—63

3% %—60*

10,575.00
15,656.25
9,500.00

15,262.50

11,955.00

10,925.00

21,602.50

10,171.25

33,853.80

14,962.50

15,300.00

15,146.28

14,662.50

14,886.85

10,050.00

10,900.00

4,862.50

10,377.15

6,200.60

10,625.00

4,737.50

15,450.00

5,268.75

21,600.00

14,793.75

5,350.00

10,548
15,591

9,500

15,223

11,961

10,841

9,720

10,157

5,250

14,971

15,264

15,096

14,706

14,886

10,041

10,937

10,325

5,179

10,575

4,747

5,318

Gruodžio 31, 1943 m,

Trust
Trust
Trust
Trust 
Trust

of Mahanoy City, Mahanoy City, Pa.
Philadelphia,
Philadelphia,
Philadelphia,

Co.,
Co.,
Co.,
Co., Philadelphia,
Co., Philadelphia, Pa.

Pa.
Pa.
Pa.
Pa.

First Nat’l Bank
Girard
Girard
Girard
Girard
Girard
Corn Exchange Bank, N. Y.____________
National City Bank of N. Y. __________
Shenandoah Trust Co., Shenandoah, Pa. 
Universal State Bank, Chicago, Ill. ___
Atskyrus neįtrauktus pinigus --------------

Viso------------------------------
Pereitais, 1942 m., buvo

$5,795.59
89,536.88

2,548.10
10,965.12

210.44 
12,551.06 
1,368.80

0.00
2,826.28 
2,419.26 
1,368.80

3,376.80 
1,355.00 
231.84

4,496.53

o

*1. 307 W. 30 St., New York, N. Y. $3,434.00
2. 98 Pleasant St., Thompsonville, Ct. 1,453.00
3. 621 E. Main St., Waterbury, Ct.
5. 128 S. Main Ave., Atlantic C., N. J.

k)4. 322 Holbrook Ave., Detroit, Mich.
**6. 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
8. 10742 S. Michigan Ave., Chicago, Ill. 840.00
9. 3405-07 S. Lowe Ave., Chicago, Ill.

k)10. 1748 W. 86 St., Chicago, Ill.
k)ll. 6423-25 S. Washtenaw Ave., Ch'o
12. 1035-37 W. 69 St., Chicago, Ill.
13. 135 E. 110 St., Chicago, Ill.- 

k)14. 7036 S. Yale Ave., Chicago, Ill.
15. 3247 S. Morgan St., Chicago, ID.
16. 818 W. 18 St., Chicago, Ill.
17. 634
18. 819
19. 3626 S.
20. 1534 N.
21. 6739-41
22. 10819 S. Wentworth Ave., Chicago 960.00
23. 3251 S. Halsted St., Chicago, Ill. Parduota 

***24. 294 — 8-th Ave., New York 6,300.00 
k)25. 3101 S. Morgan St., Chicago, Ill. 382.85
26. 46 W. 30-th St., Bayonne, N. J. 780.00

27. 6549 S. Kedzie Ave., Chicago, Ill. 1,091.43
28. 3251 S. Halsted St., Chicago, Ill. 1,005.00

So.
W.

c 

A ®

$128,352.73
137,343.68

3,087.25
79.14

1,319.27
1,974.16

480.00
925.10
630.00

1,290.10
600.00 

4,000.00 
1,625.00

Mozart St., Chicago, Ill. 
35-th St., Chicago, Ill. 
Halsted St., Chicago, Ill. 
Oakley Blvd., Chicago, Ill. 2,477.20
S. Chappel Ave., Chicago 4,924.35

TURTO IŠDALINIMAS SULIG FONDŲ

$4,032.87
1,119.50
1,536.95
1,231.72

4,236.14
251.72

2,336.73
8.60

1,585.70
976.01
451.43
393.05
265.91
752.55
303.64

3,235.70
575.55

1,703.24
3,100.00

773.21

$598.87
333.50

1,839.85
123.28
231.84
260.39
588.28
750.52

70.54
266.43
998.15
28.57

532.05
364.09
537.55
296.36
764.30

1,049.45
773.96

1,824.35
186,79

BONDSAI
Par 
value Mokėjome
$50,000 U. S. A. Treasury Bonds, 

214%, due 1969, Opt. 1964 ----------------------____ $50,000.00
115,000 U. S. A. Treasury Bonds, 

214%, due 1969, Opt. 1964 -------------------- ____  115,000.00
20,000 U. 8. A. Treasury Bonds, 

214%, due 1969, Opt. 1964 -------------------- ____ 30,000.00
10,000 U. S. A. Treasury Bonds, 

214%, due 1969, Opt. 1964 -------------------- ____ 10,000.00
5,000 U. S. A. Treasury Bonds, 

214%, due 1969, Opt. 1964 -------------------- ____ 5 000 09
10,006 U. S. A. War Savings, 

Series “C" 214%, due 1955 ____________ ____ 10,000.00
10,000 City of Miami, Fla., 

3%%, due 1964 ________________________ ____ 10,575.00
10,000 Central Maine Power Co., 

314%, due 1972 ________________________ ____ 10,800.0$
5,000 Gatineau Power Co., 

3%%, due 1969 _____________________________ 4,73768
10,000 Southwestern Public Service Co., 

4%, due 1972 ___________________________ ____ 10,885.0$

$245,000

Parduoti Bondsai 1943 m.
$247,03760

Par Pelnas arba
value BONDSAI nuostolis

$15,000 of
$946.81

Detroit Refunding, 2%%, 1959 
$15,110.69, gauta $16,057.50 -----

5,000

15,000

10,000

5,000

10,000

7,000

13,000

1,000

- ’ Įskaitoma* 
turtas

Apdraudos $1,739,543.78
Ligoje pašalpos 144,832.97
Mišrus______ 21,000.81
Vaikų_______ 6,635.92
Lėšų*_______ 14,293.32
Karo Fondas

- Neįskaitomas 
turtas 

$219,185.35 
14,142.56

. 26,925.68 
3,832.40

Bendrai 
viso 

$1,958,729.13 
158,975.53 
47,962.49 
10,468.32 
14,293.32 

__ $12,660.07

1,573.88
22.40

226.34
392.34
591.35

4,726.12
360.45
553.66
699.09
413.65

3,000

5,000

4,000

City
Mokėta
New York City Rapid Transit, 2%%, 1955
Mokėta $5,092.39, gauta $5,347.20 ---------------------
New York City Gonstr. Rap. Trans. 31*%, 1954 
Mokėta $15,188.58, gauta $16,692.05 -------------------
New York' City Constr. Rapid Tr. 314%, 1954 
Mokėta $10,125.72, gauta $11,128.04 ___________
Seattle Wash. Mun. Light & P. LT4, 4%, 1948 
Mokėta $5,200.00, gauta $5,562.50 -------------------
Chicago N. Western Ry. 3*4%, 1987
Mokėta $9,911.87, gauta $3,595.00 --------------------- («,316.87)
N. Y. N. H. & Hartford R. R. 414%, 1967 
Mokėta $6,993.97, gauta $2,936.50 ------------
Southern Pacific Oregon Lines 41s%, 1977 
Mokėta $6,015.00, gauta $7,891.00 _________
Idaho Fewer Co., 3%%, 1967
Mokėta $1,092.85, gauta $1,045.00 --------------
Idaho Fewer Co., 3%į%, 1967
Mokėta $3,285.75, gauta
Northern Indiana Publ.
Mokėta $5,000.00, 
Anthracite Trust 
Mokėta $4,000.00,

$3,135.00 ________
Ser. 3%%, 1969

$5,312.50 ________gauta
Co. Mtg. Cert., 4%%, 1932
gauta $4,000.00 __________

254.81

1J503.47

1.002.82

362.52

(4,057.47)

1,876.00

(47.85)

(160.75)

812S8

Viso __ $1,926,306.80 $264,085.99 $2,190,392.79
1942 m. buvo $1,815,521.14 $293,231.47 $2,108,752.61

♦Neišmokėtos algos, atlyginimai ir tt $7,051.35.

ĮPLAUKOS IR IŠMOKĖJIMAI

1942 ir 1943 Metais
Įplaukos

5,250

21,550

14,829

15,385 Balansas Įplaukos per 2 metus
FONDAI sausio 1 d., 1942 1942 1943

Apdi audus Fondas ___ __  $1,786,441.46 $240,629.38 $251,403.54
Pašalpos Fondas ______ 134,573.59 67,607.59 68,783.38
Vaikų Fondas ------------- ____ 7,559.15 1,482.80 1,414.03
Gašlių ir Našlaičių Fondas 4,407.69 3,236.62 3,132.51
Tautiškų Centų Fondas ___  6,552.54 1,813.02 1,784.53
Literatūros Fondas __ —_ 1,585.00 26.75 .75
Moksleivių Fondas ____ ____  3,430.73 — — 400.00

Viso _______________________ $49,118.02 $31,676.53 $17,441.49
Praeitais, 1942 m., buvo _______  49,508.69 32,620.76 16,977.93
♦Baigtas įrengimas redakcijos. Kapitalizuota $290.00. 
♦♦Šios nuosavybės jeigos nepilnos, nes dalis nuomų, sumoje 

$1,526.21, kurios priklauso 1943 m. įeigoms, dar nebuvo Centrui 
prisiystos prieš gruodžio 31 d., 1943 m. 

***Atliktas remontas kapitalizuotas sumoje $6,250.00. 
k) šios nuosavybės yra parduotos kontrakto pagrindu.

Skaitlinės sustatytos tamsesnėmis raudėmis reiškia 
deficitą.

Išmokėjimų Paskirstymas

C :olis) 
Pe as 

Mokėta ___________
Gauta ____________
Pelno ____________
(Nuostolis) ----------

____ ($10,572.94)
______  $6,258.41
. $87,016.82
. $82.702.29

$6,258.41
($10,572.94)

50.
51.
52.
53.
54.
55.

56.

57

5,000
5,000

10,000
10,000
5,000

30,000

20,000

5,000

4%—1972
5%—1960

21,175.00
5,175.00
5,175.00

10,550.00
10,825.00
5,163.65

21,081
5,124
5,124 

10,476 
10,798

5,131

Jaunuolių Fondas
Emigrantų Fondas 
Bedarbių Fondas . 
Lėšų Fondas ____
Tėvynės Fondas 
Inventorius ---------
Karo Fondas -----

591.01
564.42

15,349.12
8,631.18

291.69
17,127.42

38,433.48
12,721.38

434.58
8,207.60

34,036.11
12,964.96

126.15
13,783.94

Stevens 
Stock 
St. Bldg., 

113 Liquid.

30,000.00

18,950.00

15,000 Viso $1,987,105.00 $374,593.20 $387,829.90

5,000 Išmokėjimai

5,000

Viso $282,500 $994,412.89 $914,592

Šerai Gruodžio 31, 1943 m.
Skaičius Kiek Rinkos

SERAI šėrų mokėta vertė
1. American Utilities Serv. Corp.

of Chicago, V. T. C.---------- 840 $58.80 $92.40

2. Central Elec. & Telephone 
Co., Common ---------------- 30 30.00 61.50

3. Central West Co., Common 150 150.00 150.00

<• Kansas City Pub. Serv., 
Common, V. T. C.---------- 400 — — 2,000.00

5. Chicago Lithuanian Community 
Center Inc., Common - 150 15,000.00 3,750.00

6. Columbus Venetian Stevens
Bldg., Inc., Ben. Int.------ 240 — —

7. Michigan & 26-th St. Bldg.,
Chicago Lq. Tr. Cer ------- 10 — 120.00

8. La Salle Wacker Corp, l-st Mtg.
Income 1957 (Closed) Detached Coupons — 1934-6 Vahiė
Undetermined.

.Vieo -------------------------------$15,238.90 $6,173.90

Bendrai viso

FONDAI
Apdraudos Fondas _______
Pašalpos Fondas ------- »------
Vaikų Fondas —-------------
Našlių ir Našlaičių Fondas 
Tautiškų Oentų Fondas — 
Literatūros Fondas ------------
Moksleivių Fondas ________
Jaunuolių Fondas----- v____
Emigrantų Fondas ________
Bedarbių Fondas __________
Lėšų Fondas* _____________
Tėvynės Fondas ___________
Inventorius ______________
Karo Fondas ______________

Išinokėta per 2 metus 
1942 1943

$145,592.25 $186,193.26

Balansas 
sausio 1,1944

$1,946,688.87
57,811.00 55,448.90 157,704.66

—— — — 10,455.98
2,062.84 2,334.30 6,379.68

504.50 1,142.57 8,503.02
45.64 126.15 1,440.71

— — 3,830.73
54.36 — — 536.25

— — — 564.42
— — — — 15,349.12

43,973.71* 35,736.07* 1,390.99
14,685.82 14,842.38 ■ ■ ■ 1 1
5,137.12 1,264.16 11,286.87
2,257.41 7,074.00 12,660.07

Viso ____ 2__________-___
Inventoriaus sumažėjimas 

Tėvynės leidimo nedatekliai- 1,672.75 
Viso

1942 m. 1943 m.
Pomirtinių $107,400.86 $115,198.17
Ligoje pašalpos 57,811.00 55,448.90
Senatvės apdrauda 75.00 —
Cash Surrender — — 6.42
Apdr. ir Kaucijos1 (Surety Bonds) 1,449.64 1,434.00
Kareivių- duoklės 2,257.41 7,074.06
Organizatoriams atlyginimas 7,349.19 2,327.18
Darb. ir įvairios apdraudos 512.00 538.84
Bedarbių (unemployment) taksai 666.00 823.18
Algos spaustuvės darbininkų 7,513.80 8,200.00
Algos raštinės darb. 8,346.78 10,178.89
Centro daktarui kvotėjui 696.50 — —
Kuopų daktarams 619.00 232.00
Algos Pild. Tarybos 7,621.00 7,400.00
Viršininkų ir komisijų kelionės 6,245.98 2,635.87
Duoklių rinkimo išlaidos 61.05 265.45
Apdraudos Departamentų lėšos 204.00 201.00
Raštinės, spaustuvės ir tt., nuoma 2,449.71 2,802.19
Raštinės reikalai 484.52 359.11
Popiera ir reikmenys 1,368.59 898.31
Krasa, ekspr., telef. 1,406.92 1,201.33
Įvairus reikalai 16.45 101.30
Tėvynės leidimo lėšos 7,172.02 6,642.38
Seimo išlaidos 562.28 —
Legaliai patarnavimai 963.85 315.00
Aktuaro lėšos 307.25 1,290.00
Raštinės inventorius 300.00 — —
SLA nuosavybių taksai ir tt. 32,909.05 31,676.53
Kapitalizuoti nuosavybių taisymai — 6,540.00
Literatūra 45.64 126.15
Pažangos Vajaus reik. 42.75 —
N. F. C. Dues 115.00 105.00
Sekuracijų priežiūra ir globa 56260 750.00
Našlėms ir našlaičiams 2,062.84 2,334.30
Jaunuolių švietimo Fondas 54.76 —
Fraternalė veikla 504.50 1,14267
Bondsų pard. mw>stoliai 245.05 10,572.94
Nuosavybių pard. nuostoliai 4,830.54 22,199.20

V. Turto Sudėties Proporcija ir Išgalės
Bondsai _______________  1,009,651.69—arba 46.10%

(ir šėrai gauti vietoje bondsų)
Nejudomos nuosavybes_

(Real Estate)
Paskolos ant nejudomų

nuosavybių________
(Mortgages)

Pinigai________________
(Cash)

Inventorius raštinės,
spaustuvės, knygų 

Neišrinkti nuošimčiai ir rendos 
Paskolos nariams________
Paskolos studentams_____
Atmokėti kuopų trukumai __

567,123.77—arba 25.90%

444,737.50—arba 20.80%

128,352.73—arba

11,286.87—arba 
12,232.62—arba 
7,073.81—arba
8,565.00—arba 
1,368.80—arba

Viso

Narių mirtingumas 
Uždirbti nuošimčiai 
Perteklius (Surplus).. 
Išteklius (Solvency) .

5.86%

0.51% 
055% 
0.82.%

0.07%

$2,192,392.79—arba 100%

• TURTO IŠGALES
1942 m.

106.53% 
3.51%

1943 m.

11347% 
251% 

$193,936.00 $241,40540
113.41% 11644%

VI. Narių Stovis
Narių Skaičius

1943 m. gruodžio 31 d.------
1942 m. gruodžio 31 d.--------

Nauji Nariai
Prisirašė naujų narių______
Priimti atgal_____________

Viso ______________________
Mirimai ir Išsibraukimai

Mirė____
Išsibraukė 
Atsiėmė pinigus

14,928
15,379

317
48

365

260
Viso

ĮPLAUKŲ IR IŠMOKĖJIMŲ PASKIRSTYMAS

$1,009,651-69 $92847540

$265,314.78
5,137.12

$301,020.27
1,264.16

1,877.42
♦Lėšų Fondo išlaidose įskaityta $1,672.75 1942 m. ir $1,877.42, 

1943 m., kuriais padengta Tėvynės Fondo nedatekliai.

$272,124.65 $304,161.85 $2,176,791.37

$272,124.65 $304,16135

Viso
1942 m. gruodžio 31 buvo narių
Prirašyta ir priimta atgal

Apdraudos __
Pašalpos mokesčiai
Vaikų skyriaus mokesčiai
SLA Lėšų FonddS-’-----

• 1942 m. 
$142,133.01

64*463.23 
1,48230

4- 25,427.29

1943 m.
$147,032.36

63,379.85
1,387.03

25,327.04

MORGIČIŲ APYVARTA 
Valstija 

Mass. 
Ill

816
15379

Pa. 
k- j.
Mich.

Nu m o keta 

$42,250.00 
14,825.00 
2,675.00 
6,900.00 
5,050.00

7<jp.Q0j

Nauju išduota 

$16,000.00 
3,0001)0

11,000.00

Viso 
Mirė ir išbraukta

1943 m. gruodžio 31 d., viso

15,744
816

14,928
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Amerikos Lietuvių Veikla
New Yorko Valstijos Lietuviai, 

Budėkime-Darbuokimes!
NUPIRKIME DF1DEI ŠAMUI VICTORY SHIP

Penktosios Karo Paskolos vajus eina jau nuo birže
lio 12 dienos. Vajaus eiga rodo geru paseku: visur Ka
ro Bonu išperkama daugiau, negu laike pirmiau buvu
siu Karo Paskolų vajų. Kur kas daugiau šiuo syk Ka
ro Bonų perka ir lietuviai. J New Yorko Lietuvių Karo 
Bonų Komiteto raštinę suplaukę pranešimai nurodo, 
kad vie.n New Yorko mieste Karo Bonų iki birželio 17 
dienai išpirkta už daugiau, kaip $150,000. Geros pa
sėkos matosi ir kitose kolonijose: Great Neck, White 
Plains. Albany. Rochester. Binghamton. Niagara Falls, 
Syracuse. Utica ir kitur. Visur lietuviai pasirodo ge
riau. negu kuomet nors pirmiau.

Tai geras ženklas! Tai parodo, kad mes galėsime 
išpildyti savo pasižadėjimą: už New Yorko valstijos lie
tuvių pinigus, investuotus į Karo Bonus, nupirkti Dė
dei Šamui gražų ir dideli Victory Ship, kurį vėliau iškil
mingai pavadinsime Lithuania.

Mes žinome, kad daugelis lietuvių Karo Bonų pir
ko ir juos užsirašė lietuvių komitetuose, lietuvių parapi
jose ar pas New Yorko Lietuvių Karo Bonų Komite
to sekretorių. Bet mes taipgi žinome, kad yra dar la
bai daug lietuvių, kurie irgi Karo Bonus perka, bet jų 
neužsirašo pas lietuvius ir, tokiu budu, lietuviai už tai 
negauna jokio kredito. Tai negerai! Juk žinote, kad 
mes dirbame r/.są New Yorko valstijos lietuvių garbei, 
norėdami gauti kreditą už nupirktą Victory Shi]). O jei 
tas kreditas taikomas visų lietuvių garbei, tai ir dirbki
me rčs/. Visi pirkite kodaugiausiai Karo Bonų, bent 
vieną ekstra $100 vertės boną, ir užsirašykite lietuvių 
komitetuose, lietuvių parapijose, kur jų yra, o jei nėra 
— užsirašykite pas New Yorko Lietuvių Karo Bonų 
Komiteto sekr., M r. J. B. Laiička, 222 So. 9-th St., 
Brooklyn. N. V. Užsirašant, viskas, ką reikia padary
ti. tai įrašyti, kiek jūsų laike Penktosios Karo Pasko
los pirkti Karo Bonai verti ir kokios vertės dar rengia
tės pirkti. pa si rašant savo vardą-pavardę ir adresą.

Now Yorko miesto ii- visos N. Y. valstijos lietuviai, 
padirbėkime, kad vėliau visi galėtume pasididžiuoti mu
sų visų nuveiktu gražiu darbu! Pasirodykite gerais 
Amerikos ir Lietuvos patriotais! Pirkite kodaugiausiai 
Karo Bonų laike Penktosios Karo Paskolos vajaus ir 
užsirašykite nurodomu budu, kad už tai mes visi gau
tume didelį kreditą.

New Yorko Liet ariu
Karo Barnų Komitetas.

Patersono ir Apielinkės Lietuviams
Brželio 23 d. Patersono iš ! 

draugijų atstovų susidarė ko
mitetas Penktosios Karo Pa- ' 
skolos Bonus pardavinėti. Bo
nų pardavimas prasidės birže- i 
lio 25 d., 147 Montgomery St. ■ 
Bus šokių vakaras nuo 7 iki ; 
9:30 vkare, o sekmadienį nuo 
9 vai. ryte iki 1 vai. po pietų. .

Komtetą sudaro: J. Joku- 
baits, pirm., O. Vaičaitis, sekr., j 
A. Skubąs, ižd. ir komiteto na- ' 
riai: J. Treinis, M. Ragauskas • 
ir Mrs. Parpičkienė. Komitetas 
iškilmingai prisiekė sąžiningai j 
ir pasišventusiai pasidarbuoti, i 
Norinti pirkti Penktosios Pas- *

Naujosios Anglijos Lietuvių 
Konferencija

Malonus Naujosios Anglijos 
lietuviai, jau žinote, kad lie
pos 4 d. įvyks musų konferen
cija, kurios tikslas yra pami
nėti Amerikos nepriklausomy
bės šventę, Lietuvos spaudos 
atgavimo keturiasdešimts me
tų sukaktį ir Lietuvos Steigia
mojo Seimo dvidešimts ketu
rių metų susirinkimą atžymė
ti.

Šios sukaktys mums lietu
viams labai svarbios. Juk koks 
buvo džiaugsmas, kada mums 
buvo leista viešai spausdinti 
savas knygas, laikraščius sa
va kalba. Koks buvo džiaugs
mas, tai susirinko Lietuvos 
Steigiamasis Seimas ir nusta
tė gaires laisvai, nepriklauso
mai Lietuvai!

So. Bostono Lietuvių Pilie
čių Draugijos iniciativa ir, 
bendrai sutariant visoms srio- 
vėms, norime šias sukaktis iš
kilmingai paminėti per šią 
konferenciją. Bet konferenci
jos sėkmingumas priklausys 
nuo tamstos, mielas skaityto
jau, ir nuo draugijų kaip 

kolos Bonus galite kreiptis į 
komitetą ir jis jums patarnaus 
ir suteiks reikalingas informa
cijas. Galite kreiptis su pini
gais arba siųsti čekius ar Mo
ney orderius sekančiu vardu ir 
adresu:

J. Jokūbaitis,
22 Farnklin St.,

Paterson 4, N. J.
Sis komitetas darbuojasi vi

sų Patersono lietuvių vardu, 
tad visi be skirtumo pažiūrų 
pirkime Bonus r pagelbėkimee 
Dėdei Šamui greičiau nugalėti 
hitlerininkus ir japonus.

J. Treinis.

i skaitlingai suvažiuos ir, pri- 
j klausys nuo musų visų, kaip 
I mes paremsime per šią kon

ferenciją Amerikos Lietuvių 
: Tarybą finansiniai. Finansinė 

parama labai svarbi, nes Lie- 
( tuvos gyvybinių reikalų palai

kymui, del jos laisvės ir ne
priklausomybės, tarsime pa
aukoti tūkstančius dolerių. 
Tad gerb. draugijas ir visus 

geros valios lietuvius labai 
prašau auka prisidėti.

Konferencija turi dar vie
ną tikslą, tai paruošti tinka
mas rezoliucijas-prašymus da
bar aktualiausiais Lietuvos iš
laisvinimo klausimais. Mes, 
tik skaitlingai susirinkę, galė
sime tokius prašymus įteikti, 
kad pavergta Lietuva butų 
laisva!

Konferencijai priruošta įdo
mus programas — turėsime 

i parodą, Šv. Mišias, visas 
j draugijas prašome dalyvauti 
i su vėliavomis. Pusė po as

tuonių vai. ryte, visos drau- 
. gijos ir pavieniai susirenka į 
Stepono Dariaus legionierių 

i posto namą ant C Street. Ten 
susitvarkę legionierių vadovy
bėje ir, jų benui grojant, mar
guosime į bažnyčią išklausyti 
Šv. Mišių. Pamoklą, tai dienai 
pritaikintą, sakys kun. Pr. 
Juras iš Lawrence, Mass.

Pavėlavę draugijos, susiren
ka į lietuvių salę ant E Street. 

' Po mišių iš bažnyčios maršuo- 
sime pro lietuvių salę į So. 

j Boston High School audoto- 
' riją. Draugijos, laukusios lie- 
; tuvių salėje, galės prisidėti 
i prie parodos. Butų gražu, kad 
' draugijos su vėliavomis at- 
i vyktų iš kitų kolonijų.

Konferencijai pritaikintą in- 
vokaciją pasakys kun. J. Vai
tiekūnas iš Providance, R. I

Lietuvos reikalais kalbės L. 
Šimutis, Amerikos Lietuvių 
Tarybos pirm, iš Chicagos ir 
dr. Petras Vileišis iš Water
bury, Conn. Kalbėtojai įžy
miausi musų išeivijoje, todėl 
reikia tikėtis, kad jų kalbos 
bus įdomios ir liečiančios 
svarbiausius pavergtos Lietu
vos klausimus. Apart jų, dar 
yra pakviesti aukštieji miesto 
ir valstijos valdininkai.

Rengėjai deda visas pastan
gas konferencijos pasekmingu- 
mui, bet jus turite tą jų dar
bą stipriai paremti savo daly- 

• vavimu ir gausia auka. Atmin
kite, kad sukaustyta vergijos 
retežiais Lietuva ir kankina
mi musų broliai ištiesę ran
kas laukia musų pagelbos, mu- 

! sų užtarimo. Jų viltys mumy
se. Tad visi, specialiai kvie
sti ar ne, važiuokite į konfe
renciją ir tvirtai tikėkime, 

, kad:
Greit sustaugs prie Nemuno 

Vilkas Geležinis,
Atsilieps trimitai 

Lietuvos karių,
Pavaišinsim priešą 

vaišėmis’ ugninėms,
Išvaduosim Lietuva tave 

iš kančių!
Pr. Razvadauskas,
Spaudos Kom. narys.

Waterbury, Conn.

Lietuvaite Žurnalistė
—

P-lė Edna Lazdauskaitė, 
duktė p. Anthony Lazdaus- 
kas, užbaigė žurnalistikos 

! mokslus New York universi
tete su aukštu atsižymėjimu 
ir gavo B. R. Mellett Memorial 
prizą už geriausiai parašytą 
editorialą. P-lė Lazdauskaitė 
laimėjo aukščiausią laipsnį iš 
kelių šimtų studentų. Tuo yra 
didelis džiaugsmas tėvams ir 

; garbė lietuviams.

Connecticut Valstijos 
Lietuvių Piknikas.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius birželio 11 dieną mė
nesiniame susirinkime nutarė 
surengti visų A. L. Tarybų 
Connecticut valstijos bendrą 
pikniką sušelpimui naujai į- 
steigto Lietuvių Informacijos 
Centro. Tuo rūpintis išrinkta 
komisija: dr. Peter Vileišis, 
dr. M. J. Colney ir Jacob Tre
čiokas. Vieta ir laikas bus 
vėliau pranešta. Taipgi A. L.

• T. pirm., dr. Vileišis, dėkojo 
nuoširdžiai A. L. Tarybos kon
ferencijos repgimo komisijai 
už didelį pasidarbavimą ir 

j pareiškė, kad gal truptį tru- 
■ kūmų ir įvyko, bet bendrai 
: imant matosi daug vilčių atei

čiai, kad visų Conn, lietuvių 
yra geri norai ir visi trokšta 
suvienyti visas bendras spė
kas ir vieningai kovoti už A- 
merikos visuotiną skubią karo 
pergalę ir už Lietuvos laisvę 
ir nepriklausomybę.

Toliau buvo plačiai apkal
bėta, ir pasirodė yra skubus 
reikalas, pradėti rinkti drabu
žius del Lietuvos karo nuken
tėjusių. Kadangi dabartiniu 
laiku renka drabužius lietuvių 
vardu, bet ne lietuviams, to
dėl atremti ir paaiškinti žmo
nėms neteisingų agentų dar
bus. Išrasta komisija tuo rū

pintis. Kadangi A. L. T. kon
ferencijoje Pittsburghe buvo 
įgaliota p. A. Devenienė tuo 
rūpintis, tai dabartinę komisi
ją sudaro: A. Devenienė, M. 
Krugelienė, A. Colney, A. Gir- 
dauskienė, A. Lazdauskas, G. 
Žemantaitis jp, dr. P. Vileišis. 
Kadangi naujai suorganizuo
tas ULRJF yra nepolitinis fon
das, bet visų bendrai remia
mas, todėl ir ši komisija yra 
ne sriovijjė, bet darbuosis ben
drai visiems lietuviams, pagal 
U)LR Fun-i teises.

Man rodosi, ar nebūtų lai
kas ir kitom lietuvių koloni
joms susirūpinti ir išsirinkti 
tokias komisijas ir pilnai 
ruoštis pri^ rinkimo drabužių. 
Suprantama, dabartiniu laiku 
drabužių niekur negalima siųs
ti, bet dabar yra geriausias 
laikas tinkamai prisiruošti, 
susiorganizuoti, o kada laikas 
ateis tikram darbui — tas 
darbas bus atliktas daug pa- 
sekmingiau ir geriau.

Dr. M. J. Colney.

East St. Louis. III.

Numirė Smarkus Advokatas

Gegužio 4 dieną numirė Ed
vard C. Zulley, praktikavęs 
teises per keliolika metų ir su
laukęs 60 metų amžiaus. Ve
lionis palaidotas su katalikų 
bažnytinėmis apeigomis gegu
žio 7 d. Laidotuvėse patarnavo 
vietinis graborius Kassly.

Kaip kad kiekvienam jau
nam vaikinėliui, atkeliavus į 
šią šalį, taip ir Edvardui tokis 

i pat vėjelis putė į akis, bet 
Edvardas visuomet sakydavo: i 
“Jei žmogus nori ką nors su- ! 
žinoti ir išmokėti, tai pirma 

į pats turi nieko nemokėti”.
Edvardas C. Zulley dirbę ! 

! lietuviškoje spaustuvėje, ir ; 
lietuvių kalbą bei rašybą tiks- i 
liai vartojo. 1910 m. Zulley ; 
tarnavo “Sicret Service”, 1915 ! 
m. baigė Benton Law in St. i 
Louis, ir gavo leidimą prie . 
Illinois Bar. Taipgi gavo leidi- Į 
mą į U. S. District Court ir į 
U. S. Supreme Court.

Zulley buvo išrinktas vice I 
prezidentu East St. Louis Bar j 
Association ir buvo nariu Illi- į 
nois State Bar Association ir 
American Bar Association. Jis 
iį politiką nesikišo ir vengda- 

I vo diplomatinių įsišokimų, 
į Prie tam, jis buvo gerokai ap- 
■ siskaitęs ir susipažinęs su pa- 
! šaulio istorija.

East St. Louis Journal No. , 
30 ant pirmo puslapio tilpo 

; apie velionį platus aprašymas.
J. V. Klastaitis.

Waterbury, Conn.

Lietuviai Perka Karo Bonus

Birželio 15 d. Lietuvių Ko
mitetas del Apsigynimo Ame
rikos, pardavė Karo Bonų 
“Victory House” už $30,400 ir 
virš $300 vertės štampų. 
Stambiausi bonų pirkėjai, ku
rie pirko už $1,000: Jonas 
Klikna, Kazimieras Strikulis, 
Joseph Danderis, Mary Lang, 
Robert Sprano, Joseph Bele- 
zaras, ponia Anthony Orantie- 
nė, Zigmas Kliveska, Agnes 
Stanaitis, Wm. Shukaitis ir 
kiti, kurių vardus neturėjau 
progos sužinoti. Pardavimo 
bonų komisija: pirmininkas 
Jacob Trečiokas, aldermonas 
Wm. Kolback, Robert Zoeller, 
ponia M. J. Colney, Antanas 
Lazdauskas, Antanas Grantas, 
Jonas Klikna; darbininkai 
Victory House: Julia Bule- 
vich, Dorothy Raden, Jennie 
Penevich, Francis Penevich, 
Petricia Klikna, Eleanor Kru- 
gelis, Bertha Krugelis, ir po
nios M. Devenienė, J. Trečio
kienė, P. Krugelienė, A. Col
ney, J. Kalpa. Artistas Alekas 
Vasiliauskas, proga pardavi
mo Karo Bonų, birž. 14 d. dai
navo per WBRY stoties pus
valandį, o birž. 15 ištisą dieną 
pašventė išpildyti dainų pro
gramą. P-lės Agnes ir Nellie 
Strikuliutės sudainavo kelias 
lietuviškas daineles. Dienot
varkė baigta 10 vai vakare.

Ponas Vasiliauskas pagiedojo 
Amerikos himną per garsia
kalbį.

Penkių Milionų Karo Bonų 
Vajus Baigtas

Pildydami New Yorko sei
mo pasižadėjimą parduoti 5 
milionų vertės Karo Bonų, 
vietinis komitetas skubiai ėmė
si už darbo. Komisija kreipėsi 
į bankus, paštą ir kitas vie
tas ir baigdami bonų vajų vie
šai per tris dienas pardavinė
jo bonus Victory House ba
landžio 27, 28 ir 29 dienomis. 
Viso parduota Karo Bonų šio 
vajaus laiku už $119,550. Tu
riu pasakyti, kad tas buvo at
likta vos apie tuzino žmonių 
pasidarbavimu. Žinoma, vieni 
visiškai tylėjo, o kiti buvo 
net priešingi, bet visvien ši 
maža grupelė žmonių, be pa
gelbos draugi jų ir kliubų, iš
pardavė Karo Bonų už aukš
čiau paminėtą sumą. Bet kiek 
butu me pardavę Karo Bonų, 
jei nors vienas trečdalis Wa- 
terburio lietuvių butų pasidar
bavęs šiam kilniam tikslui? 
Komisija, kuri rūpinosi bonų 
pardavimu: Jonas Tareila, Ka
zimieras Strikulis, Petras Ste
ponavičius, ponia M. J. Col
ney, Jonas Klikna, Jacob Tre
čiokas. Dr. M. J. Colney.

Los Angeles, Cal.

Lietuvių Veikla

Pagaliau jau ir Kalifornijos 
lietuviai išsijudino į platesnį 
veikimą, nes Amerikos Lietu
vių Tarybos skyrius nutarė 
remti Penktąjį Karo Paskolos 
vajų ir šiam darbui žygiai jau 
yra padaryti. Lietuvių masinis 
susirinkimas įvyko birželio 8 
d. ir ten pat nutarta atsikreip
ti į latvius ir estus ir kartu 
surengti Pabaltijos valstybių 
dieną su programų Karo Bonų 
pardavinėjimui. War Finance 
Committee pažadėjo šiam tik
slui parūpinti vietą Pershing 
Square Victory House, liepos 
mėnesy. Diena ir laikas bus 
pranešta vėliau.

SLL 75 kuopa nutarė su
rengti išvažiavimą ir pietus 
liepos 30 d., Arrovo Secco par
ke.

TMD 8 kuopa irgi gerai gy
vuoja, yrą jau 20 narių ir pa
sižadėjusių prisirašyti apie 
tiek.

Lietuvių Kultūros ir Labda
ros Kliubas taipgi subruzdo 
darbuotis. Gegužio 28 dieną 
darbščių narių pastangomis 
buvo surengta didelis pikni
kas. Komisijoj darbavosi se
kanti: P. Miškis, M. Miškienė, 
P. Mažutis, B. Starkienė, M. 
Sereikienė, O. Tamulynienė, B. 
Žilinskas, P. Račkus, P. Mor- 
dus ir Mordienė. Dovanas del 
laimėjimo aukojo sekanti: 
Stanley West aukojo kojų kė
dę, jo paties padarytą; Julė 
Žilinskienė aukojo paduškaitę 
ir karolius, Miškienė — stal
tiesę. Nuo šio parengimo gry
no pelno liko $124, iš kurių 
Amerikos Raudonąjam Kry
žiui paaukota $110, o sužeistų 
kareivių fondui paaukota $10. 
Praeitais metais Amerikos 
Raudonąjam Kryžiui paaukota 
$62, neturtingam studentui 
$20, lietuvių konferencijai 
Pittsburghe $10. Balandžio 
mėn. iš kliubo iždo paaukota 
$25 ir keleto pavienių narių 
aukomis sudaryta $55, kurie 
pasiųsta į Londoną Lietuvos

UŽKIETĖJĘ VIDURIAI?
Kramtyki! ši, Gumą!

♦ Kuomet neveiklios žarnos atima 
energija, ima galva skaudėti ir su
si rgdina, nenaudokite smarkių liuo- 
suotojų. Vietoj to, pakramtykite 
priimnų, mėtų-skonio FEEN-A- 
MINT, kramtoma guma paliuosuo- 
janti vidurkis švelniai ir tikrai. 
Kramtoma FEEN-A-MINT, Moks
las sako, suteikia jums vidurius 
liuosuojanėius vaistus efektingiau- 
sioj jų formoj. Pabandykite FEEN- 
A-MINT šį vakarą — jausitės ge
riau rytoj. Gausaus šeimai didumo 
10c. Naudokite tik pagal nurody
mus ant pakelio. 

atstovybės palaikymui. Kliu
bas taipgi nors su maža auka 
retkarčiais aplanko lietuvius 
senelius, patekusius į biednų- 
jų užlaikomus namus.

Pilnai užsimokėjusių narių 
kliube yra 30. Nutarta sekan
tį rudenį sulošti “Kuprotas 
Oželis”. Taipgi nutarta su
rengti naujų metų sutikimo 
balių. Šio kliubo darbuotė au
ga, nors ir silpnai.

Ona Račkienė.

Kuopų susirinkimai
NANTICOKE, PA. — SLA 

12 kuopos pusmetinis susirin
kimas įvyks liepos 9 d., 1:30 
vai. popiet, paprastoje vieto
je. Prašome visų draugų atsi
lankyti, nes yra svarbių reika
lų aptarimui. Užsimokėkite 
duokles, kad neliktumet sus
penduoti. — B. Kvedaravi- 
čius, sekr.

SHENANDOAH, PA. — S. 
L. A. 303 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks liepos 2 d., 
1 vai. popiet, priprastoje vie
toje. Visi nariai ir narės ma
lonėkite atsilankyti, nes bus 
svarbus reikalai aptariami. 
Taipgi visi malonėkite užsimo

SLA Pagelbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
ČEKIAI IŠRAŠYTI BIRŽELIO 24, 1944

Išmokėtos pomirtinės
MARE BERŽANSKIENE, 12 kp., Nanticoke, Pa., gimus 

spalio 8 d., 1896 m., Ilgalaukio kaime, Suvalkų rėd. 
Prie SLA prisirašė geg. 3 d., 1919 m., numirė birž.
9 d., 1944 m. nuo kraujapludžio. Velionės vyrui, Ig
nui Beržanskui, pomirtinės išmokėta__________$1,000.00

LIUDVISE ZINKEVIČIENE, 17 kp., Montello, Mass., gi
mus 1888 m., Marcikoniuose, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vas. 8 d., 1933 m., numirė geg. 3 d., 1944 
m. nuo coronary thrombosis. Velionės vyrui, Vin
cui Zinkevičiui, pomirtinės išmokėta_______$150.00

JONAS VASAITIS, 88 kp„ E. St. Louis, Dl., gimęs birž.
15 d., 1881 m., Naujamiesty, Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė birž. 6 d., 1924 m., numirė geg. 3 d., 1944 
m. nuo kraujapludžio. Velionio moteriai, Agotai Va
sarienei, pomirtinės išmokėta________________ $300.00

ANTANAS BABIUNAS, 115 kp., Wilkes Barrė, Pa., gi
męs birž. 14 d., 1871 m., Kauno rėd., Lietuvoje. Prie

* SLA prisirašė liepos mėn. 1903 m., numirė birž. 8 
d., 1944 m. širdies liga. Velionio dukterei, Marijonai 
Babiunaitei, pomirtinės išmokėta___________ $150.00

JUOZAS ŽILINSKAS, 126 pav. kp., New York, gimęs 
rugp. 16 d., 1878 m., Pristavonių kaime, Suvalkų rėd. 
Prie SLA prisirašė kovo 10 d., 1918 m , numirė kovo 
28 d., 1944 m. nuo coronary thrombosis. Velionio 
giminaitei, Onai Karaliūnienei, palaidojimui, pomir
tinės išmokėta__________________________$150.00

Viso ______________________________ $1,750.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_____ $66,835.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
L. ZINKEVIČIENĖ, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 1 savaite ir 5 d. $11.00
K. VITIS, 24 kp., Glen Lyon, Pa. Sirgo 2 s. ir 4 d. ------------------------ 32.00
A. GELE2AUSKAS, 30 kp., Scranton, Pa. Sirgo 11 s. ir 3 d. --------51.00
M. VTTUNSKAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 3 s. ir 4 d. 44.00
O. SADAUSKIENĖ. 42 kp., Grand Rapids. Mich. Sirgo 7 s. ir 3 d. 45.00 
E. PUOETA, 43 kp., So. Boston. Mass. Sirgo 8 s. ir 1 d. -------------  49.00
J. VASAITIS. 88 kp., E? St. Louis, Ill. Sirgo 1 s.----------------------------- 6 00
O. ČEPULIENĖ, 113 kp.. Thompsonville, Conn. Sirgo 10 s. ir 2 d. 9300
A. BABIUNAS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 14 s. ir 3 d. ------ 79.50
A. DUKAS, 128 kp., Carnegie, Pa. Sirgo 3 s. ir 5 d. ---------------- - 34.50
P. PRANSKUNAS, 133 kp.. So. Milwaukee. W$s. Sirgo 6 s. ir 1 d. __ 37.00
E. COUTRIAUX, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 5 s. ir 1 d. — 46.50
V. AMBROZAITIENĖ. 192* kp., New Kensington, Pa. Sirgo 3 s. ir 5 d. 17.25 
C. POZBOSKY, 194 kp., Roxbury, Mass. Sirgo 4 s. ir 1 d. --------------- 37.50
P. JURGELIS, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 1 s. ir 1 d. ---------------  10.50
J. STOKAS, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 1 s. ir 4 d. -------------------- 15.00
M. SVIRSKIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 12 s. ir 5 d.----- 57.75
A. GVAZDAUSKIENĖ, 247 kp.. W. Aliquippa. Pa. Sirgo 24 s.--------144.00
V. JUŠKEVIČIUS. 265 kp., Treveskyn, Pa. Sirgo 7 s. ir 5 d. --------94.00
O. BERNEGKIENĖ, 275 kp., Springfield, III. Sirgo 4 s. ir 2 d.-----26.00
S. RUPEIKIS, 285 kp.. Linden. N. J. Sirgo 11 s. ir 2 d. -------------  102.00
ML KVIETKAUSKAS, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 6 s. ir 5 d. — 43.50
J. GIKNIS, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 3 s. ------------------------- 18.00
K. MONTRIM, 342 kp., Easton, Pa. Sirgo 9 s. ---------------------------  54.00
M. DZULAN, 367 kp., Port Chester, N. Y. Sirgo 1 s. -------------------- 9.00

Viso _________________________________________________ $1,157.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso -------------------------- $26,812.00

<
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SLA sekretorius.
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kėti savo duokles, kad nebū
tumėt suspenduoti. Ateidami, 
atsiveskite savo draugus pri
rašyti prie SLA 303 kuopos. 
— J. Šimanskis, sekr.

SHENANDOAH, PA. — 
SLA 23 kp. mėnesinis susi
rinkimas įvyks liepos 2 d., 
1 vai. po pietų, Mainers Hali, 
kampas Main ir Oak sts. Na
rės ir nariai malonėkite daly
vauti. Salė bus atdara nuo 
12 valandos, tai bus proga 
duokles užsimokėti.

P. W. Birštonas, sekr.

LOWELL, MASS. — SLA 
173 kp. susirinkiipas įvyks 
liepos 2 d.. 3 vai. po pietų, 
visiems gerai žinomoj vietoj. 
Narės ir nariai malonėkite 
dalyvauti, nes turime daug 
svarbių reikalų aptarti.

L. Petkevičius, sekr.

SUNDERLAND, MASS — 
SLA 37 kp. susirinkimas į- 
vyks liepos 9 d., 1 vai. po pie
tų, pas A. Kazlauską. Viei 
nariai ir narės malonėkite 
atsilankyti ir užsimokėti sa
vo duokles, kad neliktumėte 
suspenduoti.

B. Pilviniene, sekr.




